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A távi ró igen közel hozza hozzánk az 
eseményeket. Történjék a világ akármely 
zugában valami, az hihetetlenül rövid idő 
alatt ismertté válik. Egy-egy jelentősebb, 
nagyobb eseménynél a táviratoknak se 
szeri, se száma s az újságolvasó publikum 
hasábszámra találja meg azokat az újsá­
gok lapjain. A lapok bőségesen adnak 
mindent s a legtúlzóbb kíváncsiság is 
kielégítést nyerhet azokból.

A publikum szomjas s fölötte kiváncsi, 
ezt a szomjúságát ki kell mindenképen 
elégíteni. A kielégítés igen könnyen megy, 
mert ebbeli szomjúságában senki nem 
kutat, nem vizsgál, hanem mindent elfo­
gad és készpénznek vesz, — akármilyen 
bolond is legyen az a bir, az a távirat

Már pedig egy kis óvatosság nem ár­
tana s nagyon helyesen tennők, ha eze­
ket a táviratokat kételylyel és óvatosság­
gal fogadnék. Mert annyi bizonyos, hogy 
tartalmukban sok minden van, de a lé­
nyegből, a realitásból igen kevés. Az 
úgynevezett távirati irodák az egész kér­
dést fölötte,.kényelmesen kezelik s egye­
nesen abban tetszelegnek, hogy képtele ♦ 
nebbnél képtelenebb, rémítőbbnél rémí­
tőbb faireket röpítenek világgá. E híreken 
a hiszékeny publikum mohón, kapva kap, 
s nem veszi észre, hogy tulajdonképpen 
bolonddá tartják.

A dolog egészen aktuális s naponként 
ismétlődik. Elég, ha a chinai események­
kel kapcsolatos táviratokra utalunk s 
azonnal tisztán áll mindenki előtt az 
egész kép.

Ezekből a táviratokból nem kevesebbet 
kellett elhinntlnk, mint azt, hogy a távol 
keleten olyan vérfürdőt rendeztek, mely­
hez hasonlót alig mutat fel a történelem. 
A borzalom kiáltása röppent végig annak 
kiszínezett olvasására, hogy a keresztyé-

A hársak regéje.
Szabó J. Etek hátrahagyott mflveitól.
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rozzant tanyai házban barátságosabb kép tárni 
elénk.

A kifogástalanul tiszta, de csak a legszüksé­
gesebbekkel butorzott szobában két nő varro- 
gatott vékony fagygyuszál pislogó világánál. 
Sors által meglépett családapa a fitestvérek 
nélkül, az anya s eladó leánya. ízléses ruházat, 
s az arezokou székelő értei messég sejteté, hogy 
úri osalád hányt-vetett tagjainak ád a rozzant 
tanyai ház menbelyet. A negyven év körüli 
tisztes anyának szépen fejlett leánya testi bá­
jait miért imám le: mi nékem tetszik, más 
gyűlölheti, — hanem annyit mondhatok, hogy 
azok közé tartozott, kikre hízelgés nélkül lehet 
a «szép» jelzőt alkalmazni. Az anya arczán 
csendes megelégedés derengett, a szép leány 
arczát kedves nyughafatlabság tévé érdekesebbé.

— Már itt kellene lennie — tőré meg az 
egyhangúsága mellett sem nyomasztó csendet 
Gizella — máskor nem késett ily soká. Talán

neket, a követeket legyilkolták, a császárt 
megmérgezték, a császárné megőrült stb. 
stb. Tuan herczeg pedig egy vérszomjas 
szörnyeteggé, egy haimatomaniában tob­
zódó ördöggé nőtte ki magát, aki mellett 
egy Batu kán, egy Tttnurlenk vérengzé­
sei gyerekjátékok. Csak természetes, hogy 
bosszú után kiáltott mindenki s a bosz- 
szuért kiáltó szónak egész Európa tapsolt

Nos és mivé szűrődtek le ezek a táv­
iratok a valóságban ? Azzá, hogy a kö­
reteknek bajok nincs, a császár él, az 
anya császárnénak eszeágában sincs, hogy 
megőrüljön, de sőt nagyon is józan és 
uralkodik. Egy csöppet sem csodálkoz­
nánk, ha legközelebb azt olvasnák, hogy 
a német követ feltámadt s reggelire lett 
meghiva a császári palotába, a hol nagy 
kitüntetéssel fogadták.

Mert bizony-bizony azok után, a mik 
történtek, ilyesmi sincs kizárva s az egész­
ben az lenne a legszebb, hogy efféle táv­
iratnak ép úgy «adnánk hitelt, mint a 
megelőző többinek.

Azt tartjuk azombaL, hogy q hiszékeny­
ségnek ez a kizsálapányolása egészben 
helyiden' s abban Ž esetben, ha arra 
szolgál, hogy a közvélemény mesterséges 
izgatása alatt bizonyos czélok és hatalmi 
érdekek simább s könnyebb elintézést és 
kielégítést nyerjenek, erkölcstelen is. A 
támadás ellen mindenki védekezik. A fő­
dolog tehát az, hogy bizonyos esemény 
támadássá fuvassék fel, élet és pénz ren­
delkezésre áll azután elég.

Minden jel arra mutat, hogy ezek a 
keleti táviratok is ilyen ok miatt röpí­
tettek világgá egymásután s azokkal a 
tisztelt publikumot nemcsak bolonddá 
tartották, hanem azt, amit akartak el is 
érték. A borzalom érzelmét a megtorlás 
gondolata váltotta fel, s most már, midőn 
ennek behatása alatt a hajók raja útra
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kelt, a táviratok korábbi tartalmát eny­
híteni bátran lehet, mert hiszen ezzel a 
helyzet nem változott; ha a megtorlásra 
nem is, de az ott rekedtek védelmére van 
szükség, ezért kell oda menni.

A szegény chínaiak maradnak továbbra 
is rablók és gyilkosok és senkinek sem 
jut eszébe, hogy tulajdonkép hazájukat, 
tűzhelyüket, vallásukat féltik, tehát a leg­
drágábbat s a legszentebbet, ami ember­
nek osztályrészül itt e földön kijutott. És 
nem jut eszébe senkinek hangoztatni azt, 
hogy az ő mozgalmuk hazafias is lehet, 
ami nem tűri meg az idegent. Tuan her­
czeg a boxerek szemében hazafias hős, 
előttünk vérszopó.

No de majd megoldja a kérdést — az 
együttes hajóraj. Mi e perezben csupán 
arra vagyunk kiváncsiak: milyen tarta­
lommal röpülnek szerteszét majd legkö­
zelebb a táviratok. Lesznek-e olyan bo­
londok, mint az eddigiek, avagy talán 
még bolondabbak!

A közigazgatási bizottság havi ülése
A közig, bizottság julius 13-án tartotta havi 

ülését, melyen Török Zoltán főispán elnöklete 
alatt A választott bizottsági tagok közül ott 
voltak: gr. Degenfeld Lajos, gr. Forgách Antal, 
Laszkáry Gyula és Szakai! Barna. Elmaradásu­
kat kimentetni kérték: Beniczky Árpád, Sréter 
Alfréd, Szilárdy Ödön és dr. Pulszky Ágost.

A jövő ülést aug. hó 14-ikére tőzték ki. (Egy 
hang: akkor lesz a lutheránusok kerületi gyű­
lése. Főispán: Mindegy, legalább együtt le­
szünk.)

< Az alispán ügyköréből.
Az alispáni jelentés őszinte fájdalommal je­

lentette be Pongrácz György árvaszéki elnök­
nek elhunytét, az elnöki teendőkkel Hanzély 
Márton helyettes elnök bízatott meg, akinek a 
hivatalt az alispán junius hó 11-én adta át A 
községi élet köréből bejelentette az alispán azt 
is, hogy a losonczi kir. járásbíróság feladása 
folytán a hagyatéki ügyek körül észlelt mulasz-

környékén sárga avar busult a letűnt nyár 
buja zöldje után. Az országutat néhány kocsi 
s szán már járhatóvá lette

A jégvirágos ablak tisztán maradott karimá­
ján végig tekioté a szép leány a szeszélyesen 
öltöztetett síkot. A távoli hársak kopasz ágai 
— úgy hívé — integetnek, csalogatják; pedig 
azok maradásra nógattak bizonyoaan, csakhogy 
a szerelem vagy vak, vagy visszásán mutatja 
a képeket, miként a csillagászati távcső.

A szerelmes leányka búcsút intve mélyen 
alva mosolygó kisded Olko (Zoltán) fitestvéré- 
től, átlépte a tanyai ház elkoptatott küszöbét, 
azt hívé, hogy a hüs lég lecsillapítja szivének 
sajgását. A hársak integettek, hogy maradjon, 
menjen vissza a meleg szobába. De Gizella 
félreérté jóakarata intéseiket s feléjök indult 
haiáŕídzätla n lépteivé!. Mikor édes anyja .észre­
vette már dülőoyire volt a hajléktól; — váltig 
kiáltott neki, nem hallá meg. csak ment sebes­
sen. amint szive ösztökélte.

Végre eszébe jutott édes anyja: viasza akart 
térni, de nem bírt. A hüs lég oly jótékonyan 
hatott lázas homlokára, pibegő mellére, hogy 
nem tudott megválni az országút recsegő ropogó 
havától azt hitte, hogy visszamenőt nem recseg- 
ropog úgy; nem tudott visszatérni, csak ment, 
majdnem futva, sebessen, miként szive dobo-
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TÁRCZA. baj érte, óh! hányszor kértem esengve, hogy 
maradjon inkább, semhogy ily pokoli éjen 
mértföldnyi utat tegyen — gyalog. Ha legalább 
kocsin, vagy lovon jöhetne, de mikor apja 
ellenzi viszonyunkat s csak szökve kereshet 
föl késő éjeken 1 Valami úgy nyugtalanít. Vérem 
oly lázasan lüktet, hogy nem vagyok képes 
dolgozni: ujjaimat már teljesen összeszurkál­
tam; mint log Vilmos haragudni, ha eljő!

— Légy nyugodt gyermekem. Ma bizonnyára 
nem is indult útjára. Ilyen éjen a kutyákat 
sem verik ki. Bár Ígérte tegnap; de aligha 
sejté e komor időt s most otthon maradott: 
ábrándjával kárpótolván az együttlét örömeit.

E rövid szóváltás után sokáig világított még 
a kicsiny ablak, s csak jóval éjfél után söté­
tült <1; ‘Csupán egyikök - barangolt a* JÜqm 
himes rétéin, míg a leányka az igazság földé­
nek lidérczei által űzetve, üdülés helyett fára­
dalmat merített a nyugtalan álomból.

Reggelre kelve kitombolta magát a vihar; 
békétlenkedésének jellegét rányomta a síkra, 
ezer barázdára osztva azt hófúvásaival Néhol 
ölnyire magaslott a fagyos hó, másut a meztelen 
föld szürke fölszine helyezte magát ellentétbe 
a pehely tisztaságú hóval. A megtépett szamár­
tövis gyökerét gondos kertéiként hóval tölté 
föl a vihar,, a zsombékok és hangyabolyök
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tások miatt Mikula Pál uhorszkai körjegyzőt 
állásától felfüggesztette s ellene a fegyelmi el­
járást megindította. Jelenti továbbá ax alispán, 
hogy a b.-gyarmatj városi ügykezelést megvizs­
gálta s azt kielégítőnek találta. As aratási 
munkálatok zavartalanul folynak, munkások 
megfelelő számban vannak. Az állategészség­
ügy kedvezőtlenebb, mint májusban volt, mert 
a sertésvész sok helyen kiütött A közbizton­
ság elég jó.

Gr. Forgách Antal indítványozta, hogy 
Pongráez Györgynek emléke jegyzőkönyvileg 
megörökitessék s özvegyéhez részvétirat kül­
dessék. Az inditványt egyhangúlag elfogadták.

Nagy Mihály alispán felolvasta kimerítő fel­
világosító jelentését Zubovics Fedornak a bel­
ügyminiszterhez beadott panaszai folytán. A je­
lentést tudomásul vették, s miután a panasz 
ügyben a bizottság a további intézkedésnek 
szükségéi nem látja, a jelentést felterjesztik a 
belügyminiszterhez.

Kapor János — meg a választásokból kifo­
lyólag egy beadványában oly kifejezésekkel il­
lette Török Zoltán volt alispánt, melyek miatt 
ellene a rágalmi keresetet megindították. Az 
elsőbirósági vádaláhelyezési végzést most már 
a kir. tábla is helybenhagyta s így a főtárgya­
lást a törvényszék ki fogja tűzni. A bizottság 
átír a törvényszékhez, hogy a főtárgyalást mi­
előbb tűzze ki s a tárgyaláshoz DessewíTy Elek 
főügyészt küldte ki.

Farkas Istvánná, Sípos Erzsébet kamatkülön­
bözetek végett panaszt emelt az árvaszék 
ellen, azért, mert a kamatokat az ipolysági adó­
hivataltól nem kívántak be. A vizsgálatból ki­
tűnt, hogy a kamatok biróilag le voltak tiltva, 
s mikor feloldattak, már akkor Sipos Erzsébet 
és nővére nagykorúak voltak s ők magok hi­
bázták el, hogy csak a tőkéjöket kérték, a ka­
matokat pedig nem. Ezek tudomásul vétele 
mellett a bizottság Sipos Erzsébetet panaszával 
elutasította s az árvaszék ellen a vizsgálatot 
már azért sem rendelhette el, mert akik ebben 
az ügyben eljártak, már elhaltak.

Grimm poltári körjegyző ellen Baratta báró 
és társai panaszokat adtak be. Nevezett kör­
jegyző fegyelmit kapott»

Á nősülési ügyek közül 44 kedvezőleg. hat 
pedig elutasitólag intéztetek el.

A múlt évi belügyminiszteri vizsgálatból fo- 
lyólag az árvaszék és tisztiügyészség ellen elő­
zetes vizsgálat volt elrendelve. A vizsgálatot az 
alispán még a tavaszszal vezette keresztül. A 
vizsgálati iratokat az ügyészség érdekeltsége 
folytán a törvény értelmében véleményezte vé­
gett kiadták Tersztyánszky Istvan vármegyei 
tiszteletbeli főügyésznek. Tersztyánszky szóm­
ban visszaadta az iratokat. Az alispán erről 
jelentést tett a belügyminiszternek és javaslatba 
hozta, hogy az iratok az időközben tisztelet­
beli főügyésznek kinevezett dr. Rosenbach Emil 
helyettes alügyésznek adassanak ki. A minisz­
ter ezt a javashtot elfogadta. így most már a 
tömeg vizsgálati irat még az nap ki lett adva 
Rosenbach Emil h. alügyésznek véleményadás 
végett Remélhető tehát hogy az ügy mihama­
rabb befejezést nyerend.

A szahtnya—zlatnói 32 sz. hid kijavítására 

gott ügy érzi, hogy most kimegy a világból, 
melyet oly. szomorú* színben tüntetett fel előtte 
egyetlen Ígéretnek menthető be nem váltása. 
A hársak egyre integettek, ijesztgettek, nógat­
ták a vissza térítésre: varjú csapat szállott el 
fölötte vijongva, károgva; nyúl ugrott föl előtte 
szaladott át úján; térdig kellett gázolnia, de 
nem tért vissza, csak ment, csalta, vonzotta 
valami: lábai nem néki hanem valami fensőbb 
hatalomnak engedelmeskedtek.

Kocsik, szánok döczögtek, siklottak el mellette, 
egyikben, másikban ösmerőse volt, ki rákiáltott, 
hívta vissza; a ki meg ^iem ösmerte, úgy saj­
nálta a szép teremtést,, kiről nem is sejthette, 
hogy mily balvégzet hajtja. Bizonyosan hon­
talan, vagy őrült, gondolák s kedvesebb képet 
kerestek emléközetökben.

Végre a harsakhoz ért á szerencsétlen leány. 
Itt megállapodott kissé, hogy a fa mellé állva 
magát kifújhassa.

— Jó öreg hársfa, régi gyermekkori ismerő­
söm — szóla babonázó hangjával — kit láttál 
ez éjen.

Láttál-e valakit? Nem jön-e erre Vilmosom, 
kit te már ösmersz, hisz oly sokszor jött el 
hozzám melletted! Nem pihent-e meg alattad, 

2459 kor., a jásztelek—penczrádi 11 sz. hid 
kijavitására 2141 korona és a 15-ik számú 
hidra 269 korona utalványnztatott.

A Hrutka János elleni mezőrendőri kihágási 
ügyből folyólag utasittatni fognak a szolga- 
birák, hogy az ispánok, kasznárok és bérlők 
által indított mezőrendőri ügyeket csak akkor 
tegyék folyamatba, ha a nevezettek a tulajdo­
nosok meghatalmazását csatolják a kereseti 
ügyekhez.

Kovács Kálmán fulekkelecsényi körjegyzőt a 
törvényszék jogerősen elítélte. A közölt ítélet 
további intézkedés végett kiadatik az alispánnak.

Oláh Lajos és János sok panaszt adtak be 
az ecsegi körjegyző ellen. A panasz megvizs­
gálására egy központi megyei és egy pénzügyi 
tisztviselő fognak kiküldetni.

Farkas Mihály kanonok s vadkerti esperes- 
plebános a kerületi papság nevébeh kérvényt 
adott be a főispán utján, hogy az örökösök 
a jogelődjeik hátralékos • párbéreit kifizetni 
vonakodnak, legtöbb esetben a szolgabirák sem 
reflektálnak már az elholtak után hátramaradt 
párbérekre. A bizottság a róm. kath. kerületi 
papság kérvényét jogosultnak találta s körren­
deletben utasittatni fognak a szolgabirák, hogy 
a lejárt, jogosult és hátrálékban maradt pár­
béreket az örökösökön örökségük erejéig be­
hajtani kötelességnek ismerjék.

Mihajlovics Béla kékkői körjegyző ügyében 
hozott bűnvádi ítéletet, mely szerint nevezett 
pénzbírságra Ítéltetett, tudomásul vették s meg­
bízták az alispánt, hogy a közszolgálat érde­
kében a fegyelmi eljárás lefolytatása előtt is 
nevezett körjegyzőt állásába helyezze vissza.

Árva ügyek: Előadó Hanzély Márton h. - 
árvaszéki elnök. A beadványok száma a múlt 
évi hátralékkal a 16 ezret meghaladja, a hát­
ralék 2717. A gyámoltak száma az elmult év- 
negyedben 16318; a gondnokoltaké 450. Ösz- 
szes gyámpénztáriiag kezelt pénz és becsérték 
1.787,617 kor.

(Folyt, kör.)

Karczolatok
arról, hogy miért nem lettem én körjegyző, 

Tarnóczon.
Álmaimnak vágyát, boldogságom netovábbját 

elértem, kezembe nyomták az oklevelet, me­
lyei választható lettem falusi pennává. Nem 
cseréltem volna egy duodecz, német fejedelem­
mel, Bánflyval pedig még úgy se, mert akkor 
kezdették legjobban szidni. (Hasznára vált, 
mert azóta megifjodolt és meg is hízott.) Vár­
tam két hétig, három évig, üresedés nem volt, 
mert a járásban többnyire fiatal jegyzők ural­
kodtak akarom mondani szolgáltak és daczára 
sóhajaimnak egyik sem akart tüdőgyuladást 
vagy sorvadást kapni. Irigységgel néztem őket 
banketteken, egészségesek voltak; ettek mint a 
farkas, ittak mint a gödény és látszott rajtuk, 
hogy Matuzsálem korát akaiják ejérni. De a 
türelmem rózsái termelt — azaz a rózsa más­
nak jutott, nekem pedig a tövise. Ugyanis a 
tarnóczi kör megüresedett Teljes apparátussal 
hozzáláttam a dologhoz; háromszor gyóntam, 
minden nap misét hallgattam, a plébános az 

nem ment-e ismét téveteg irányba? Óh! szólj, 
nem értem én kopasz koronád integetését, mely 
akaratom szerint igent, pagy nemet sejtet! 1

A hársak kopasz, száradófélben lévő galyjai 
meg csak hajlongtak, csak csörömpöltek követ­
kezetesen.

A szép leány csengésére sem engedett a fagy, 
mely lekötő őket.' Hajdan, nem is oly régen, 
mikor még lombok Jjgfnelék koronájukat, olyan 
sokat cseveglek érthető hangokon a leánynak 

'szép jövőről, ismeretlen tündéri világról; most 
csak csörömpölve verődtek össze.

Hanem egy kis pipiske megszánta a szegény 
leányt s elkezdett néki csacsogni a fagyos rög 
tövéből.

— Ne menj te tovább, térj te vissza szép 
leány; az is baj, hogy eddig mertél jönni. Nem 
látod te meg ma kedvesedet. Téri vissza, térj 
vissza csicsergő, jobb neked a meleg'szobában 
ábrándozni a szerelem fényes, aranyos bizal- 
máróL Térj vissza, térj te vissza! . . .

De a lányka nem hallgatott az igénytelen 
madárka csicsergésére. Még csak az innenső 
dombra akar fölmenni, hogy elnézzen a Vil- 
mosék tanyája felé, azután visszatér édes any­
jához, hogy kisírhassa magát kedvire, mit most 

én pártomon volt és vele jött a templomgazda 
is. A községi bírák fizetését nem tartottam 
elégnek, a népnek pedig megígértem, hogy a 
körorvosi állásokat megszüntetjük. Lelkesedtek 
érettem az egész vonalon és kilátásaim nagy­
szerűek voltak. Eljött a választás nagy napja, 
a községek képviselőtestületei egybe voltak 
gyűlve és néhány csökönyös választó kivételé­
vel az én nevemet hangoztatták. Megválaszta- 
tásom biztos voltát tanúsítja azon jeles körül­
mény is, hogy a község derék korcsmárosa, a 
ki egyúttal virilis képviselő is volt nyolez nap 
óta hitelbe adta a kosztol. Hárman voltunk 
pályázók s mind a hárman fekete salon ruhá­
ban — uram bocsás rajtam lakezipő is volt 
— ünnepies arcczal bevonultunk az üléste­
rembe. A választást megkösző beszédem el volt 
készitve — áradoztam beune a kitüntetés és 
háláról, szuperlativusra emelve az eljáró fő­
szolgabíró és a bölcs közképviselőtestület mél­
tányosságát.

Három teljes napot fordítottam beszédem 
kidolgozására, melyben gyönyörű szemelvények 
voltak Kossuth «Emlékirataim »-bői, Széchényi 
<Hitel>-éből és Eötvös <Karthausi>-jából. Es 
ezt a remekművet, mely a jelenlévő urak szi­
vét megdobogtatta s a parasztokat megrikatta 
volna nem mondhattam el. Egy oly jelenet kp­
vetkezett. mely teljesen tönkretett és a nagy­
számú gyülekezet előtt állottam, mint egy óri­
ási Stockfisch.

Ugyanis mint említettem, mind a hárman 
pályázók bevonultunk a gyülésterembe. Belép- 
temkor egy tarnóczi nemes oda ugrik hozzám, 
«szerbuez, hát te is eljöttél ?» Én bámultam rá, 
mert igaz hogy demokrata voltam mindenkor 
és a mágnások barátságát soha nem. kerestem, 
(igaz, hogy ők sem keresték az enyimet soha) 
de nem emlékeztem, hogy valaha pertu poha­
rat ittam volna a nemes atyafival.

Makogtam, hogy nincs szerencsém nem em­
lékezem stb.

«Hát nem emlékszel» kérdi megbotránkozás­
sal, hiszen együtt mulattunk múlt évben «kis­
asszony» napján a hugyagi búcsún, mikor a 
Malacz Ferkó bandájában te voltál aklerinétos.»

Voltak már az életben nehéz pillanataim és 
a sors sújtott nehéz csapásokkal, lélekjelenlé­
temet soha azért el nem vesztettem, de most 
a méregtől, a csodálkozástól, a méltatlanko­
dástól szó nem jött ajkaimra még akkor sem, 
midőn a szolgabiró kijelentette ellenfelem egy­
hangú megválasztását. Zúgott a fejem, zúgott 
az egész valóm és én félig öntudatlanul men­
tem ki a tanácsteremből.

Az átkozott nemes atyafi fel lehetett bérelve 
ellenem és fölhasználta sötét szinü arezbőrö- 
met, hogy lehetetlenné tegyen. Elhagyott az 
egész képviselőtestület és elfordult tőlem . . . 
pardon . . . egy mellettem maradt — a zsidó- 
korcsmáros — a ki a fekete szalonkabátomat 
és a bérmáláskor kapott ezüstlánczos órámat 
segítette le rólam a nyolez napi koszt fejében. 
Kiváltani nem birtam és néhányszor már lát­
tam is a fiát, a mint az én szép fekete kabá­
tomban szavalta hazafias ünnepélyek alkalmá­
val «őseimnek véres kardja, fogason függ 
rozsda marja.» ... Mimosa.

nem tehetett, mert az első köny megfagyva 
állta útját a többinek.

Hanem alig tett nehány lépést, mikor egy 
vércsepp tűnt szemeibe, azután a másik, har­
madik ... Az igaztalanul kiontott vért farkas 
nem nyalta föl, vihar nem boritá, fagyos (öld 
nem itta bei

Valami delejes erőtől vonzatva követte a 
vérnyomokat, melyek egy fagyos hullához ve­
zették. Szeme Őrjítőn villámlott, ajakén sikoly 
kélt, sikoly, melyre jelzőt Dante nem találna a 
kétségbeesés hangjainak rémesen mesteri ecse- 
telője.

A tanyából kiindult keresők kőt hullát talál­
tak a hársak alatt egyiknek szivét kés met­
szette át, másikét a fájdalom.

A kürtösi két öreg hárs, ha leányok pihen­
nek meg árnyukban, nem susog azóta szép 
jövőről, tündéri világról; hanem Gizella szomorú 
esetét sírja nekik. De nem érti meg senki, 
hiába bizonyítgatják az árva pacsirta és az 
évről évre lapuló dombocska vadvirágai, nem 
akadnak egyetlen hivőre sem.

Pedig igazuk van! ....



1900. julius 15.

Hirek és különfélék.
A fogyninaaium'megnyílik. Aggodalmak 

merüllek fel aziránt, hogy a b.-gyarmati fő- 
gymnasium szept 1-én megnyilik-e vagy nem ? 
Balás Ferencz, a város derék bírája, hogy a 
kételyeket eloszlassa, a múlt héten beutazta 
Beszterczebányát, a hol Dunay Ferencz tan­
kerületi igazgató s a kormánnyal kötött és 
már jóváhagyott szerződés megbízott aláírója 
székel, — Dunay a sürgető főbírót Budapestre 
a kultuszminisztériumba utasította. A főbíró 
tehát Beszterczebányáról egyenesen Budapest­
nek vette útját, a hol Fináczy Ernő osztály­
tanácsosnál kieszközölte, hogy a szerződést, 
melyet a kultuszminisztériumban már elintéz­
tek, tegyék át a belügyminisztériumhoz, a hol 
a szerződést a törvényhatósági 50 ezer korona 
adomány végett kell elbírálni és jóváhagyni. 
A belügyminiszter gr. Forgách utánjárására a 
szerződést legközelebb jóvá fogja hagyni. Balás 
Ferencz főbiránk a kultuszminisztériumban azt 
az értesítést nyerte, hogy a b.-gyarmati fő- 
gymnasium első osztálya szept. l én 
megnyílik, és hogy a főgymnasiumi igaz­
gatót és még egy tanárt még augusztus havá­
ban fognak kinevezni. Hogy ki lesz az igazgató 
és a tanár? azt még titokban tartják. Lapunk 
zártakor ugv értesülünk, hogy a szerző­
dés végleg jóváhagyatott.

Seefried báró hon ti birtokos. A vámos- 
mikolai Huszár-féle bitbizományhoz tartozó 
perőcsényi nagy erdőségeket Seefried Ottó báró 
és neje Erzsébet herczegasszony részére 
640 000 koronáért megvették, A vételi ügylet 
jul. 9-én vált befejezett ténynyé. A szerződést 
már felterjesztették ö felségéhez jóváhagyás 
végett. Mint értesültünk, a király unokája fér­
jével B,-Gyarmatot is fogja szerencséltetni láto­
gatásával.

Gr. Majláth Gusztáv erdélyi püspök 
Nógrádban. A csitári róm. kath. templomot 
Majláth Géza gróf és neje szül. Zichy Marietta 
grófnő nagyobbrendü adományaiból és a hívek 
adakozásából immár felépítették. Az uj templo­
mot jul. hó 29-én, vagyis mához két hétre 
fogják felszentelni és rendeltetésének átadni. 
A felszentelést Majláth Gusztáv gróf, az 
erdélyi püspök fogja teljesíteni.

Gyémánt mise. Farkas Mihály czimzetes 
kanonok és vadkerti esperes plébános immár 
60 esztendő óta teljesiti hitbuzgósággal papi 
hivatását. Ez alatt az idő alatt híveinek nem­
csak lelkileg, de anyagilag is támogatója volt 
és sok jótékonyságot gyakorolt. A nagy kort 
ért, de azért friss egészségnek örvendő lelki­
pásztor julius hó 31-én fogja megünnepelni 
gyémánt miséjét.

Egyházi méltóság. Nagy kitüntetésben 
részesítette ö felsége dr. Valihora János 
losonczi esperes plébánost Ugyanis a boldog- 
ságos szűz Máriáról nevezett beeli, másként 
apátfalvi czimzetes apátságot adományozta neki.

Egy derék százados halála. A 16. hon­
védezred b.-gyarmati 2-ik zászlóaljának egyik 
jólelkő és közszeretetben állott századosa Tóth 
Sándor, rövid haláltusa után julius 11-én éjjel 
12 órakor megszűnt élni. Akik csak ismerték 
Tóth Sándort, mindannyian a legnagyobb tisz­
telettel és szeretettel viseltettek irányában, 
mert 28 évi B.-Gyarmaton eltöltött tiszti szol­
gálata alatt a polgárokkal való legszebb egyet­
értésnek mindenkor lelkes ápolója volt s ked­
ves családjával együtt a legtiszteltebb helyet 
foglalta el társadalmi életünkben. Roppant rész­
vét nyilvánult meg a váratlanul, 49 éves ko­
rában elköltözött jó ember temetésén, mely 
julius 12-én este 6 órakor ment végbe. A ház 
nagy udvara és a Deák Ferencz-utcza megtelt 
a közönség minden rétegével, tisztviselők, ka­
tonák, a gr. Zichy-uradalom tisztikara, iparo­
sok s a szegény nép százai mind ott voltak, 
hogy örök búcsút vegyenek a derék százados­
tól. A temetésre eljött Török Zoltán főispán és 
gr. Forgách Antal oraágy, képviselőnk is. Az 
elhunytnak bajtársai Kleszky Ottó zászlóaljpa- 
rancsnok vezetése naellétt majdnem mindnyájan 
lejöttek Beszterczebányáról, hogy elkísérjék 
utolsó útjára a legjobb bajtársi, a kedves ba­
rátot, kinek körében o.ly sok kellemes perezet 
töltötték el. Ravatala tele volt kóborukkal, 
melyeket nemcsak a család tagjai és a roko­
nok, hanem a honvédtisztikar és számosán a 
Család tisztelői közül helyeztek et az érczko- 
porvóra, mely a derék századosi örökre elzárta
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hőh bzereletv csaladjától, kedves rokonaitóf, 
tiszttársaitól és jóbarátaitól. A Holtovinszky 
Károly esperes-plébános által, Jeszenszky Kál­
mán és JZrik Béla segédlelkészek segédkezése 
mellett teljesített gyászszertartás után este hét 
óra felé megindult a koszorúkkal díszített gyász­
kocsi, a közönség beláthatatlan sorai által ki­
sérve, és este 7 órakor ért a b.-gyarmati kies 
temetőbe, ahol mikor a sírba lebocsátották, 
mindenkinek szeméből megindultak a fájdalom 
könnyei A honvéd-tisztikar külön gyászjelen­
tést adott ki. A család gyászjelentése a követ­
kező: «Tóth Sándorné szül. Nagy Emma, mint 
a megboldogult özvegye, leányai: Gabriella és 
Edith; Tóth Alajos mint atyja: Tóth Ilona fér­
jezett Horváth Lászlóné, özv. Eberhardt Jó- 
zsefné szül. Tóth Alojzia mint nővérei; Nagy 
Ilona férjezett Fiala Józsefné, Nagy Izabella 
férj. Gellén Antalné, Nagy Sándor, Nagy Mi­
hály a maguk és összes rokonságuk nevében 
is fájdalomtól megtört szívvel jelentik, hogy 
forrón szeretett feledhetlen férje, atyjuk, fia, 
testvérük és sógoruk: csukárdi Tóth Sándor, 
m. kir. honvéd százados ur, folyó évi julius 
9-én életének 49-ik, boldog házasságának 21-ik 
évében, rövid szenvedés után jobblélre szendé­
ről t. Hült tetemei szerdán, f. hó 11-én d. u. 
6 órakor fognak a róm. kath. egyház szertar­
tása szerint beszenteltetni és a b.-gyarmati te­
metőben öröknyugalomra helyeztetni. Az en­
gesztelő szent miseáldozat folyó hó 12-én d. 
e. 9 órakor íog a helybeli róm. kath. templom­
ban a Mindenhatónak bemutatletni. B.-Gyarmat, 
1900. évi julius hó 10. Áldás és béke lebegjen 
hamvain I

Egy régi tisztviselő nyugdíjaztatása. 
Antbóny Béla, a mi kedves szeretetve méltó 
pertárnokunk s kir törvényszéki aljegyzőnk 33 
évi becsületben és általános tiszteletben eltöl­
tött szolgálat után f. évi jul. 1-vel a jól kiér­
demelt nyugalomba vonult, mely alkalomból 
néki a kir. törv. elnök odaadó szorgalma, ki­
tartó buzgósága, teljesített kitűnő szolgálataiért 
legmelegebb elismerését fejezte ki írásban. 
Anthony 1826. április 7-én születeti Keszegen. 
Megyei szolgálatba 1847-ben lépett A szabad- 
ságharczban az 54. honvédzászlóaljnál mint 
hadnagy, később mint százados teljesitette hon­
fiúi kötelességét. A Bach korszakban nem szol­
gált, 1861-ben azonban 'esküdtnek nevezték ki, 
majd az alkotmány beáltával 1867-ben megyei 
levéltárnoknak választották. Az igazságszol­
gáltatás rendezésekor 1872-ben törvszéki jegy­
zővé neveztetett ki s mint ilyen 28-éven át 
szolgált. Adja a mindenható, hogy még sokáig 
élvezhesse családja és barátai örömére nyug­
diját.

Kitüntetés. Hametmayer Ágoston pénzügyi 
tanácsos, a ki 6 év előtt'az itteni pénzügyigaz­
gatóságnál helyettesigazgató volt, nyugdijazta- 
tott és sok évi hü szolgálata elismeréséül Ö 
felsége által díjmentesen kir. tanácsosnak ne­
veztetett ki.

Mintagazdasági felügyelő. Darányi fold- 
mivelésügyi miniszter — mint tudjuk — me­
gyénként mintagazdaságokat rendezett. Hogy 
ezeken a gazdaságokon az előirt üzemterveket 
betartják-e és tényleg az intensiv gazdálkodás 
folyik-e. a miniszter mintagazdasági felügyelő­
ket nevezett ki. Ilyen mintagazdasági felügye­
lőül a miniszter vármegyénkbe Soóky László 
vadkerti birtokost nevezte ki — akinek mun­
kálkodásához minden jót és Isten áldását kí­
vánjuk.

Mikszáth Kálmán itthon. Mikszáth Kálmán 
a múlt hó utolsó napjaiban Mohorára érkezett, 
ahol anyósánál özv. Mauks Mátyásáé úrnőnél 
nyaral.

Telepi kirádulás. A vármegyei gazdasági 
egyesület b.gyarmati telepe julius J3-án sike­
rült kirándulásnak volt színhelye. A tánczmu- 
latság reggel 4 óráig tartott. A mulatságon 
részt vettek: Balás Barnáné, Fáy Sándorné, 
Frölich Frigyesné, Hanzély Mártonná, Ybl Fé 
lixné urbők és Baintner Ilonka, Fáy Helén, 
FXy Loló és Fáy Margitka urhölgyek. A va­
csorát Tóth István vendéglősünk szolgáltatta 
teljes megelégedésre.

A központi vátmtmány jul. 16-én ülést 
tartott Nagy Mihály alispán elnöklete alatt, 
melyén á vidéki ttgblc közül is uáŕnosan vettek 
részt s elintézték a képviselő választási liszta 
ellen egyesek :á!tal beadott felebbezéseit.

A vallás- ’és közoktatásügyi miniszté­
rium néhány hét előtt négy oegédtanfelügye-

tói állás betöltése czéijáboi pályázatot hirdetett 
Az uj kir. segédtanfelügyelők, amint hírlik leg­
közelebb ki neveztetnek. Ennél a kinevezések­
nél kettős okból vagyunk kiváncsiak, először, 
hogy a nógrádvármegyei kir. tanfelügyelőség 
személyzete megszaporittatik-e segédtanfelügye- 
lővei is, vagy sem? Mert a kir. tanfelügyelő­
ségnél a csekély személyzet miatt a helyzet 
már tarthatatlan. Másodszor Wagner István 
tollnok, aki mint tanitó 24 éven át s mint 
telinek 6 év óta csak a szülők és közvetlen 
hatósága részéről részesült eddig elismerésben, 
fog-e a magasabb hatóság részéről elismerés­
ben részesülni azzal, hogy segédtanfelügyelővé 
még a folyó évben irineveztetik ?

Ház vétel. A b.-gyarmati Telek y utczában 
lévő u. n. Ruttkay-féle nagy házat Gellén Antal 
birtokos vette meg.

Kinevezés. Török Zoltán főispán irattár­
noknak Kövesdi Márk írnokot nevezte ki. 
Gratulálunk. — A magy. kir. Pénzügyminister 
Dillinger János b.-gyarmati kir. katasteri irat­
tári kezelő irodatisztet pénzügyi fogalmazó­
földadó nyilvántartási biztossá kinevezte.

Színészet. Mnnory Sándor szín társulata igen 
jól bevált B.-gyarmaton, — művész tagjai nagy 
élvezetet nyújtottak a múlt héten is a közön­
ségnek, mely a rósz idő miatt csak gyéren 
látogatta a színházat. Hisszük azonban, hogy a 
jobb idő beköszöntével a látogatottság is fel­
lendül. A társulat méltán megérdemli a párto­
lást. A múlt héten kiváló darabokkal lepték 
meg a közönséget. Ezek: Sulamit, a Hálókocsik 
Ellenőre, Kurucz Furfang, Napoleon öcsém, 
Gésák, és az Arany kakas. A heti programra is 
változatos lesz.

Uj törvényszéki palota, de nem nálunk, 
hanem Lőcsén. Mert daczára annak, hogy ezt 
a fontos ügyet' unos-untalan hangoztatjuk, 
mindazáltal czélt egyálalában nem értünk el. 
A lőcseiek sokkal élelmesebbek mint mi, azok 
addig zörgettek a minister ajtaján, mig kíván­
ságukat nem teljesitette. Az igazságügy minister 
már mégis bizta Lupkovics Józsefet, a lőcsei 
kir. törvényszék elnökét, hogy az újonnan épí­
tendő törvényszéki palota emelésére a verseny­
tárgyalást f. hó 2l-ikére tűzze ki. A palotát 
az őszig tető alá kell hozni s 1901. évi nov. 
1-ig rendeltetésének átadni. A minister 332,207 
koronát utalványozott a lőcsei törvényszéki 
palotára.

Kinevezések. Az igazságügymin. Krucsín 
Honor budapesti VI. kerületi járásbírósági jog­
gyakornokot az Ipolysági törvényszékhez al­
jegyzővé, — a budapesti kir. Ítélő tábla elnöke 
pedig Czobor Miklós díjtalan joggyakornokot 
(Czobor László honti alispán egyik jótörekvésü 
derék fiát) díjas joggyakornokká nevezte ki.

Halálozás. Nádossy Endre válti-pusztai föld­
birtokos L hó 8-án szivszélhüdés következtében 
hirtelen elhunyt. A nevezettet folyó hó 12-én 
temették el nagy részvét mellett a szt-pétori 
sirkertbe, az ág. ev. hitv. szertartása szerint.

Mulatság. A.-8ztregova község és vidékének 
úri közönsége f. hó 22-én nagyobb szabású 
nyári mulatságot rendez Alsó-Sztregován a 
Madách-féle erdőben. Azok, kik netán meghivót 
nem kaptak és arra igényt tartanak, fordoV- 
janak a rendezőséghez.

Óvodai juliális. A Jeszenszky Anna óvónő* 
vezetése alatt álló első óvoda kis gyért > 
julius 17-én a furdőkertben a délutáni 
juliálist fognak tartani, melyen a gye ,-mebeik^ 
örömében érdekelt szülők közül bizor so- 
kan fognak részt venni.

Változás a gazdasági telepen ' a várme­
gyei gazdasági egyesület telepén A és a. 
borkezelést Tóth István vendég1 ß5uDk vállaltai 
el, ami bizonyára kedvező for fefent m 
történik °gatOlt’4*tra- A rae&r iyitts ma délután

Á Alassa-gyarmati kir.

A *jtban

Tamás fogházfelügyel/ . g átérett kérdésekre ’LA/ľjS 

sredményes tanítás w h fhj
ó «rdeme, aki dijaU8 roe7etl hira.

lét* ,V üdülésre maradt kevés ide-
íjkü forivok taöHtetrB fordítja. Ax idegen- 
iátítiák itt e * magyarnyelvet oly sikerrel sa- 
L-J „A ,- t, hogy magukat e nyelven nem- 
-- -........* -le irásbelileg is megérteni képesek.

. zzuanzTöt hobváth dajvö.



A nógrádvármegyei Hivatalos Értesítő közleményei.
Ministeri rendeletek.

48291—V. b. M. kir. belügyminuter.

Körrendelet

A bűnvádi perrendtartásról »zóló 1896. évi 
XXXIII. t-<L életbeléptetése tárgyiján a múlt
1899. évi deczember hó 22-én 130.000 szám. a. 
kelt rendeltemmel kiadott „Utasítás* kapcsán 
tudomás ée miheztartás végeit értesítem a tör-' 
vénybatósagot, miszerint a kereskedelemügyi m. 
kir. minister ur a f. év május hó 1-én 28843. 
sz. x kelt rendeletével intézkedett az iránt, hogy 
a hivatkozott utasítás 7. §-ában felsorolt hatósá­
gok részéről a 49. § rendelkezéséhez képest ma­
gánfelekhez és terheltekhez intézett, az idézőiévé! 
megtörtént kifüggesztéséről szóló értesítést tartal­
mazó ajánlott térti vevényes levelek a helyi for­
galomban is portómentesen kezeltessenek.

Budapesten, 1900. évi május 22.
A miniszter helyett Gullner, államtitkár.

45518—VL b. sz. M. kir. belügymin.

Azon felmerült kérdésre uézve, hogy a gyógy- 
szerészsegédi idő mikor tekinthető szabályszerűen 
kitöltöttnek, a vallás- és közoktatásügyi minisz­
ter urrai egyetértöleg a következőket állapítom 
meg: a gyógyszerész gyakornok kiképzése tár­
gyában az 1892. évi 35985. sz. vallás- és köz­
oktatásügyi ministeri rendelettel kibocsájtott sza­
bályzat 26. §-ának, valamint a gyógyszerésznö­
vendékek egyetemi kiképzéséről szóló ugyancsak 
az idézett szám alatt kiadott szabályzat 7. pont­
jának rendelkezéséből következik, hogy gyógysze­
részsegéd és egyetemi gyógyszerészettan hallgató 
egyidejűleg senki sem lehet Ugyanis az egyetemi 
tanfolyam sikeres hallgatása és bevégzésen jelölt 
munkaképességét és idejét a megszabott két éven 
át teljesen igénybe veszi s viszont a segédi idő 
kizárólagos rendeltetése az, hogy a gyógyszerész­
növendék a hivatása által megkívánt gyakorlati 
tudnivalókat tapasztalás utján elsajátíthassa. Az 
eltöltött gyógyszerésuegédi idő hatósági tanúsí­
tásánál tehát jövőre követendő eljárásban szabály­
ként szolgáljon, hogy a gyógyszerésznövendékek 
által a két évi egyetemi tanfolyam alatt a szor­
galmi időben, vagy az abban eső kisscbb szün­
időben teljesített segédi működés a szabályszerű 
segédi időbe be nem számítható, s az egyetemi 
évek közötti, vagy szünidőkre eső segédi szolgá­
lat is csak az esetben tekinthető kivételesen sza­
bályosnak, ha hitelesen igazoltatik, miként az 
megszakítás nélkül legalább két hónapig tartott 
A gyógyszerésznövendékek egyéves önkéntesi tény­
leges szolgálatban eltöltött idejéből a segédi időbe 
csak az a félév számítható be, a melyet katonai 
gyógyszertárban eltöltenek, hogy ezáltal is azon 
elv érvényesüljön, mely a gyógyszerészek alapo­
sabb kiképzését czélozza. Erről a törvényhatósá­
got tudomás és miheztartás végett értesítem.

Budapest 1900 évi jun. 7.
Gulner, államtitkár.

40710—VL a. sz. Ä. kir. belügymin.
, Körrendelet.

Az orsovai járás főszolgabírójának jelentése sze­
rint ismét sűrűn fordulnak elő esetek, hogy hi­
vatalában idegen törvényhatóságok területéről 
szegényebbsonu egyének Romániába szóló határ­
átkelési jegyekért megjelennek, előadva, hogy 
vagy községük jegyzője, vagy főszolgabírójuk őket 
egy személyleiróml vagy munkakönyvvel ellátva 
eresztette, azon biztatással, miszerint a nevezett 
főszolgabíró majd ód nekik határátkelési iga­
zolványt Minthogy a fennálló szabályok értelmé­
ben ily határátkelési igazolványok csak a határ­
szélen lakók részére állíthatók ki, az orsovai fő­
szolgabíró a gyakran nagy távolságról szabály­
szerű úti igazolvány nélkül érkező utasokat viasza?'' 
utasítani kénytelen, mi ezekre nézve anyagi háti- 
ránynyál jár, 1896. ón janisa hó 23-án 43836. 
sz. a. kelt itteni körrendelet kapcsán felhívom 
tehát a törvényhatóságot, hogy illető közegeit 
ezen szabály ellenes eljárásokra oly hozzáadással 
figyelmeztesse, minerint netán felmerülendő* pa- 
Bsszok esetén ÜTelösségre fognak vonatni, esetleg 
az okozott költségek megtérítésére köteleztetni.

Budapesten, 1900 évi julius 16.
A minister meghagyásából Dr. Sélley, 

min. tanácsos.

I 20076—-VL a. sz. Magy. kir. Belügymin.

Panasz érkezett hozzám, hogy az 1876. évi ju­
lius hó 4-én 31021 sz. a. kelt itteni szabályren­
delet 10. szakaszának 1. pontja alapján magyar- 
crszági czukorgyárosok a használatban lévő réz­
üstök ón ozására köteleitetnek. Ez ügyben az or­
szágos közegészség! tanács meghallgatása után 
tudomás s megfelelő intézkedés végett a követ­
kezőkről értesítem a törvényhatóságot. Tekintet­
tel arra, hogy a czukorkák készítésére ónozott 
rézüstök nem alkalmasak, mert ilyen üstökbe 
főzve a legfebérebb finomított erűkor is barnás 
színűvé válik, minélfogva a belőle készült c<u 
korkák alig értékesíthetők, tekintettel továbbá 
arra, hogy a ezukor tiszta vörös rézüstben főzve, 
nem vesz föl rezet olyan mennyiségben, a mely 
aggodalomra szolgáltatna okot a ezukorkagyártás- 
nál. a vörösrézből készült s használat előtt fé­
nyesre tisztított östök alkalmazása ellen közegész­
ségi szempontból kifogás nem tehető, a csokoládé 
gyártásnál ellenben a rézedények használata c«ak 
úgy engedhető meg, ha a rezedén) ek kifogásta­
lanul vannak ónozva.

Budapest. 1900 jun. lö.
A minister helyett Gulner, államtitkár.

62376—HL.2. M. kir. főldm. min.

F. évi jnnius hó 18-án kelt s a 452. sz. állat­
egészségügyi értesítőben közzétett 49994. sz. kör­
rendeletéin kapcsán a kirendelt szakértők és mar­
halevél kezelők azonnali megfelelő utasítás végett 
közlöm, hogy -a cs. kir. osztrák belügyminister ur 
Ĺ évi junius 20-án kelt 21574 illetve 21777 ren­
deletéivel a sertésvésznek Ausztriába történt be- 
hurczolása miatt azonnal kezdődő érvényességgel 
a sertéseknek Ausztriába való bevitelét a követ­
kező területekről tiltotta meg. Baranyavármegye 
szentlőrinczi járásából, Somogyvármegye kaposvári 
és szigetvári járásaiból és Kaposvár r. L város­
ból. Tolnavármegye dombóvári. simontomyai, ta­
mási és völgységi járásaiból, Zalavánnegye csák 
tornyai és perlaki járásaiból, továbbá a horvát- 
szlavonországi, Belovár, Körösvármegye grubis- 
nyopoljai járásából, Pozsegavármegye pozsegai 
járásaiból, Verőctevármegye nasicei, «latinai és 
verőczei járásaiból, végül a sertésvész1 ural gás a 
miatt Vasvármegyének Ausztriával határos mura­
szombati járás egész területéről. Ezzel egyidejű­
leg az 1900. évi junius hó 18-án kelt 49994. 
sz, kőrrendeletemben 452. sz. állategészségügyi 
Értesítőben közölt tilalmak részben való módosí­
tásával a sertéseknek Sopronvánnegye nagymér­
tem járásából Ausztriába való bevitelére vonat­
kozó tilalmat hatályon kívül helyezte. *

Budapest, 1900. jun. 21.
A minister meg -izásából Lestyánszky.

25873—1900. sz. Magy*. kir. földm. minister.

A mezőgazdasági termények, termékek és csik­
kek hamisításának ti Iáim ázásáról szóló 1895. évi 
XLVI. t.-cx. végrehajtása tárgyában 1886. évi 
juniús hó 9-én 38286. szám alatt kiadott rende­
let 8. §-ának 1. és 2. pontjában foglaltak kiegé­
szítéséül a mesterséges ételzsir és margarin sajtok 
gyártása és iparszerú forgalomba hozatalára nézve 
a kereskedelemügyi és a belügyminiszter urakkal 
egyetertőleg a következőket rendelem el. 1. Mes­
terséges ételzsir gyártása és iparszert! forgalomba 
hozatala a kővetkező feltételekhez van kötve: 
„Mesterséges ételzsir* elnevezés alatt hozandó 
forgalomba miuden oly zsiradék, vagy zsirkeverék, < 
mely a disznózsírhoz hasonló, s ugyanazon hasz­
nálatra készült, de nem kizárólag disznózsírból 
származik. A forgalomba kerülő mesterséges étel- 
zsirok szakszerű megvizsgálásának és megkülőm- 
böztetésének megkönnyítése végett mindazok akik 
mpdwséges ételzsir készítésével foglalkoznak, 

■"kötelesek ezen zsiradékokba dymetheil-amidó-azon- 
benzolt keverni még pedig oly mennyiségben, 
hogy 100 kilogr. zsírra egy deczigramm essék, s 
e-zsírban oly egyenletese* legyen elosztva, hogy 
annak jelenléte a zsirtömeg minden részében só­
savvalvaló eldörzaöléa által megállapítható legyen.' 
A mesterséges ételuirok az ezen zsírok készíté­
sével foglalkozók által az eddigi szokásoknak meg­
felelően csakis vasabroncsokkal ellátott olyan tar­
tályokban (bordókban) hozhatók forgalomba, melyek 
azok szélétől 3 (három) cmtr. távolságban egén 
körzetükre kiterjedő s azokra ráfestett legalább 5 

(öt) cm. széles lörös színű sávval vannak ellátva, 
s melyek legalább 10 (tíz) cm. magas eltörül 
hotetlen fekete szinü betűkből álló következő fel­
irattal: „Mesterséges ételzsir* ez alatt pedig a 
gyárnak uevét (a ezéget) feltüntető felirattal is 
el vannak látva. Mindazon helyiségek, melyekben 
mesterséges ételzsirt elárusítanak, legalább 30 
(bárminői) cm. magasságú betűkből álló és szem­
beötlő* helyen alkalmazott következő felirattal 
látandók el: „Itt mesterséges ételzsir kapható*. 
Az elárusító helyiségekben a mesterséges ételzsir 
csak oly edényekben (hordókban, * tartályokban 
stb.) tartható, illetve árusítható, mely rájuk al­
kalmazott vörös sávval és szembeötlően „mester­
séges ételzsir* felirattal vannak ellátva. Mester­
séges ételzsirok 25 klgrammnál nagyobb mennyi­
ségben közvetítők által is csak azon módozatok 
betartása mellett hozhatók forgalomba, melyek az 
ily zsírok készítésével foglalkozók részére elő 
vannak Írva. 2. A margarin-sajtok gyártása és 
iparszerü forgalomba hozatala következő feltéte­
lekhez van kötve: Margarin sajt név alatt hozan­
dók forgalomba a nem csupán tejzsirsdékot tar­
talmazó sajtfélék, L i. azok, melyek tejszínt, vagy 
egyáltalában nem, vagy tejzsir mellett idegen 
zsiradékokat is pl. margarint tartalmaznak. For­
galomba csak oly margarin sajt hozható, melybe 
dymethil-amidó azobenzol van keverve, még pedig 
olyan mennyiségben, hogy egy kilogramm ily sajtra 
három miligramm essék, s ez oly egyenletesen 
legyen elosztva, hogy annak jelenléte a sajtnak 
minden részében sósavval való eldörzsölés által 
megállapítható legyen. Úgy a nagyobb szállítmá­
nyok tartályai, mint az egyes kissebb, közvetlen 
fogyasztásra szánt csomagok és darabok olyan 
borítékkal látandók el, melyek „Margarin sajt* 
nyomatott felirattal vannak ellátva. Mind azon 
helyiségek, melyekben margarin-sajtfélék gyártat­
nak, vagy árusittatnak, legalább 30 (barmincz) 
cm. magasságú betűkből álló és szembeötlő helyen 
alkalmazott kővetkező felirattal látandók el: 
„Margarin sajtgyár* vagy eladás. A margarin­
es] (gyárosoknak és elárusítóknak ugyanabban a 
helyiségben tisztán tejből készült sajtféléket elő­
állítani, tartani, illetve elárusítani nem szabad. 
Ide nem számíthatók azonban azok a nyilvános 
üzletek, melyek vegyes élelmi czikkekel kieriny- 
beni elárusitást folytatnak, de ezekben is a mar­
garin sajtok elkülönítve és „Margarin sajt* fel­
irattal megjelölt külöu tartányban vagy rekesz­
ben tartandók. Jelen rendelet folyó évi augusztus 
hó 1-tőíTep hatályba.

Budapesten, 1900. évi máj. 13. Darányi.

Alispáni hirdetmények.
16901, 17196 -1900. az.

Szécsény-Kovácsi község területére nézve 
a juhok között a rühkör betegség járványos, 
és Baják község területére nézve a lovak 
között a rühkör betegség szórványos fellép­
tét határozatilag megállapítottam.

B.-Gyarmaton, 1900. jun. 25.
Nagy, alispán.

Járványos emberi betegségek.
Roncsoló toroklob: Pálfalva, Kis-Terenne, 

Losonca
Vörbeny: Szendehely,. Nemti, Varsány, Szi- 

rák, Csal ár, S.-Tarján. Marczal.
Hökharut: S.-Tarján, Bánk, Inaszó, Tolmács, 

Lest. K&lnó, Losoncz.
Hasi hagymás: Rózsalehota.
Kanyaró: Tereske, Megyer. Vadkert, Rétság, 

Herencsény. Szécsény, Lőrincxi.
Bárány himlő: Vadkert, S.-Tarján.
FQltőmirigy lob: S.-Tarján.
Trachoma: Dejtár, S.-Tarjáo, Fülek, Varbó, 

B.-Gyarmat.

Járványos állati betegségek-
Sértésvész: Marczal, Tráza, Csesztve, Galiba 

p., B.-Gyarmat, Deijár, Patvarcz, Ludány, Csalár, 
Nőtincs, Pencz, Verőcze, Tereske, F.-Bodony, 
Uhorszka, Jelsőcz, Miksi, Erdőtarcsa, Köké­
nyes, Kozárd, Karancsberény, Mátcaverebély, F.- 
Kelecsény, Sámsonháza, Losoncz.

Sertésorbáncz: Patak, Dejtár, Vadkert,
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Mohora, F.-Siátok, F.-Sáp, Szenna, Vanyarcz. 
Erdőkürt, Szirák, Szent-lván, Kökényes, Kövesd, 
Becske.

Lépfeae-. Tereske.
Veatettség: Szécsény, Endr 'alva, Csatár, 

N.Zeilő, Lupocs, Gácsfalu, Lönyabánya, Kö­
kényes.

Rüh kár-. Szécsény, Kovácsi, Löcz. Luczin, 
Nógrád, Gács-Lehota, Sz.-Brezö, Lönyabánya, 
Dobrocs, Apátiáivá, Nagyfalu. Videfalva, Kálnó- 
Garáb, Buják.

Árverési hirdetmények.
86-1900. sz.

Nógrádvármegye tok. árvaszékének 10194/900. 
számú végzése alapján árverés alá bocsájtátik a 
szentiváni 45. számú tijkvben foglalt 543. hrsz. 
szántóföldből Bakallár György kk. örököseit meg­
illető rész. Az árverésre határidőül Szentiván köz­
ségben f. évi julius hó 19-ének d. e. 10 órája 
tűzetik ki. Az árverési feltételek a körjegyzői iro­
dában megtekinthetők.

Szentiván, 1900. julius hó 2-án.
Horváth, körjegyző.

6093-1900. az.
Közadóhátrálékok fejében Salgó-Tarján nagy­

községben lefoglalt bútorok, ágyneműek, gazdasági 
eszközök és állatokból álló zálogtárgyak az 1883. 
évi XL1V. L-cz. 67—74. §§. értelmében Salgó- 
Tarján nagyközségben folyó évi julius hó 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 24, 25, 26-án tartandó első és 
augusztus hó 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 14, 16, 17, 
18-án ugyanott megtartandó második árverésen a 
legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés mellett elfog­
nak adatni.

Salgó-Tarján, 1900. évi julius hó 4-én.
x Barella, bíró.

1040—1900. sz.
Közadóhátrálékok fejében lefoglalt zálogtárgyak

1900. évi julius 19-én d. e. 10 órakor Szentiván 
község házánál mint első, 1900. évi julius 25-én 
d. e. 10 órakor Fásztón második árverésen a leg­
többet Ígérőnek készpénzfizetés mellett elfognak 
adatni.

Szentiván, 1900. évi julius hó 2-án.
Horváth, körjegyző.

Haszonbéri hirdetmény.
1257-1900. sz.

Korlát község vadászati joga 1900. év augusz­
tus 1-től 6 egymásután következő évre 1900. évi 
julius hó 28-ikán d. e. 10 órakor,

Ipoly-Nyitra község vadászati joga 1900. évi 
augusztus 1-től hat egymásután következő érre
1900. évi julius hó 25-én d. e. 9 órakor, a köz­
ségi biró házánál nyilvános árverés utján haszon­
bérbe fog adatni. A haszonbéri feltételek alulirt 
körjegyzőségnél a hivatalos órákon belül megte­
kinthetők.

Kelt Fülékkeiecsény, 1900. julius hó 3.
Kovách, körjegyző.

Korlát község mint erk. testület tulajdonát ké­
pező 2 hold 421—1600 négyszög ől szántó és 4 
hold 238—1600 négyszögöl rétből álló fekvőség
1901. január hó 1-től kezdődő 6 egymásután 
következő évre 1900. julius hó 28-án d. e. 10 
órabor a község biró házánál;

Fülek-Kelecsény község mint erkölcsi testület 
tulajdonát képező 778 négyszögöl szántó és 1018 
négyszög öl rétföldből álló fekvőség 1900. évi 
szeptember hó 80-tól kezdődő és 1906. deczem- 
ber hó 31-ig végződő időtartamra 1900. julius 
hó 29-én a körjegyzői irodában d. e. 10 órakor;

Bolgárom község mint erkölcsi testület tulaj­
donát képező 4 hold 315—1600 négyszög öl rét­
földből álló fekvőség 1900. szeptember hó 80-tól 
kezdődő és 1906. déczember hó 3t-ig terjedő 
időtartamra 1900. évi julius hó 30-án d. e. 10 

• órakor a községi bilti • Iftzáiiá»-üyilvátros árverés 
utjánJm^Bbórbe fog adatni

J^timúbéri fettételek alulírott körjegyzőség- 
c?l a hivatalos órákon belül megtekinthetők.

Fülekkelecsény, 1900. évi julius hó 3-án.
Horváth, körjegyző.

1145—1900. sz.
Patak község tulajdonát képező szántóföld és 

rét ez évi október hó 1-től 6 évre a község há- 

iánál megtartandó nyilvános árverésen 1900. évi 
julius hó 1'5-én délután 2 ómkor bérbe adatnak. 
Feltételek ugyanott megtekinthetők.

Dejtáron, 1900. évi julius bó 30-án.
Kasxtovszky, körjegyző.

4941—1900. sz.

Pályázat
Nógrádvármegye alispánjának 1900. junius hó 

23-án 11548—1900. ss. alatt kelt rendelet* alap­
ján Losonci r. t városnál lemondás folytán meg­
üresedett s 1600 korona tiszti fizetés és 80*0 
korona lakbérrel javadalmazott rendőr alkapitányi 
állásra pályázatot hirdetek.

Felhívom mindazokat, akik ezen állást elnyerni 
óháj(ják, hogy szabályszerűen bélyegzett és ok­
mányokkal felszerelt pályázati kérvényeiket folyó 
évi julius hó 25-én délután 5 óráig hivatalomhoz 
annyival inkább nyújtsák be, mivel ezen határidő 
leteltével elkésetten érkező pályázati kérvényeket 
figyelembe venni nem fogom.

A választó közgyűlés határidejéül 1900. évi ju­
lius hó 28-ik napjának d. e. 10 órája tűzetett ki.

Losonczon, 1900. évi junius hó 30-án.
Wagner Sándor, polgármester.

Árlejtési hirdetmények.
934-1900. sz

A felső-szátoki kántortanitói lakás átalakítása 
a község képviselő testületének 15—900. számú 
határozatával kimondatván — felhivatnak vállal­
kozni szándékozók, miszerint az elöljáróságnál 
nyerhető felvilágosítások mellett a kellő előmére- 
teket megejtvén, ezen átalakítási munkálatra vo­
natkozó terv és részletes költségvetéseiket f. évi 
julius hó 14-ének délutáni 3 órájáig Felső-Szátok 
község elöljáróságánál adják be; megjegyeztetik, 
bogy az e tárgyban tartandó árlejtés eredménye 
szerint minősülő 1*57« díjazásban csakis a kép­
viselő által elfogadott terv és kőltségőetés részesül.

Tereskén, 1900. évi julius hó 2-án.
Lieber, körjegyző.

1082—1900. szám.

Diós-Jenő község tulajdonát képező patak ma­
lom vizi kerekének újbóli elkészítésére árlejtés 
és illetőleg versenytárgyálás fog tartatni 1900. évi 
julius hó 20-án d. e. 9 órakor Dióa-Jenő község 
házánál, hová az áriejteni kívánók azon értesítés­
sel hivatnak meg, hogy a költségvetést és terve­
zetet a község házánál megtekinthetik.

Diós-Jenő, 1900. julius hó 6-án.
Szabó, körjegyző.

5982—1900 sz.
Salgótarján nagyközség kép­

viselőtestülete — Nógrádmegye 
törvényhatósági bizottságának 
2331900 kgy. számú határoza­
tával jóváhagyott — 2461900 
számú határozatával a Salgó- 
Taiján nagyközségben létesí­
tendő kin járásbíróság hivatalos 
helyiségeinek és fogházának el­
helyezésére szolgáló épületek 
emelését rendelte el.
Az építkezés tárgya következő:

a) a bírósági hivatali helyi­
ségek elhelyezésére szolgáló 
épület ...

b) a bírósági fogházépület 
e) faanyagból készítendő fa­

kamara.
d) az épület telkét övedző 

kő és téglaanyagból építendő 
körfal, két kapuval.

e) az építési telek egy ré­
szének leásása és elegyenlitése 
körül szükséges földmunka.

Az összes építkezéseknél a 
kályhák kivételével, melyek a 
község által lesznek beszerzen­
dők, — mindennemű egyébb 
munka, vállalkozás tárgyát ké­
pezi.

A munkálatok foganatosítá­
sának biztosítása czéljából

1900 évi julius hó 11-ik nap­
jának délelőtti 10 és fél órája 
Salgó-Taiján nagy község ta­
nácstermében tartandó nyilvá­
nos zárt ajánlati versenytárgya­
lás hirdettetek.

A versenyezni óhajtók felhi­
vatnak, hogy az építkezés vég­
rehajtásának elvállalására vo­
natkozó két tanú előtt saját 
kezűleg aláirt és az ajánlati 
összeg 10 százalékának megfe­
lelő bánatpénzzel ellátott zárt­
ajánlataikat a kitűzött nap d. 
e. 10 és fél órájáig Salgó-Tar­
ján nagyközség birájánál vagy 
főj egy zőj énéi beadni annyival 
is inkább igyekezzenek, mivel 
a későbben érkezettek figye­
lembe nem fognak vétetni.

A vállalkozók tartoznak aján­
lataikat 5 pecséttel lepecsételve 
beadni és abban teljes nevük 
és lakhelyükön kívül a bánat­
pénz mennyiségét és mivoltát 
megadni, a költséget és felaján­
lott egységárakat számokkal és 
betűkkel kiírni; továbbá azon 
kijelentést tenni, hogy úgy az 
általános, mint a részletes fel­
tételeket, valamint a helyi vi­
szonyokat is ismerik.

Az építésre vonatkozó terv 
és részletes feltételek Salgó- 
Taiján nagyközség főjegyzői 
hivatalában a hivatalos órák­
ban naponként megtekinthetők.

Az építési munkálat az ár­
lejtés megtörténte után azon­
nal foganatba veendő és 1900 
évi október hó 31. napjáig tel­
jesen, befejezendő s a község­
nek átadandó.

Salgó-Tarján, 1900. julius 3.
Pap János Barella Henrik

főjegyző. köxs. bíró.



1900. julius 15.

Törvényszéki értesitő.

2100—1900. m.

Árverési hirdetményi kivonat
A sziráki kir. járásbíróság mint tlkköuyvi ható­

ság kódún« teszi, hogy Csortos Teréx és a csat­
lakozott végrehajtóidnak ö»v. Brettschneider Gott- 
fridné, illetve Breitschneider Etelka végrehajtást 
szenvedő elleni 130 korona tőkekövetelés és csat­
lakozódnak kimondva a b.-gysrmati takarékpénz­
tár sziráki fióküzletének 120Ö kon, 10,000 kon, 
4000 kor. éa 200 kon tőkék és jár. iránti, Klein 
István és társainak 640 kon tőke és járulékai, 
Blumenthal Bélának 134 kor. és jár., a gyöngyösi 
bank részvénytársaságnak 3000, 800, 4840 kor. 
tőkék és ján, Cservenák Károlynak 11 kor. tőke 
és jár., a hatvanvidéki takarék pénztárnak 80, 270, 
280t, 338, 380, 300, 1160, 316, 464 koronák és 
jár., Adler Márknak 100 kor. tőke és jár. iránti 
végrehajtási ügyében a b.-gyarmati kin törvény­
szék (a sziráki kir. járásbíróság) területén levő 
Lőrinczi községben fekvő a 15 tjkv, I. 1—4 sorsz. 
*/, telekre és az aránylagos legelő illetményre 
2480 koronában ezennel megállapított kikiáltási 
árban elrendelte és hogy a fennebb megjelölt 
ingatlan at 1900. évi aug. hó 8-ik napján d. e. 
10 órakor Lőrinczi község házánál megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsárának 10 százalékát készpénzben vagy 
az 1881-ik évi LX. törvénycikk 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi 
november hó 1-én 3333. szám alatt kelt igu- 
ságügy minister! rendelet 8. §-ában kijelölt ovadék- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. évi LX L-cz. 170. §-a értelmé­
ben a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelye­
zéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszol­
gál tatot

Kelt Szilákon, a kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóságnál 1900. évi junius 26. napján.

Kun, kir. jbiró.

561—1900. sx.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. .évi LX. 

törv.-czikk 102. g-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a b.-gyarmati kir. törvényszék 1897. 
évi 4120. námtf végzése következtében Plachý 
Gusztáv ügyvéd által képviselt a sziráki takarék­
pénztár javára Petro János, Kukely Mihály és 
Juhász György ellen 460 kor. s jár. erejéig 1897. 
évi november hó 9-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján felül és lefoglalt és 1306 koro­
nára becsült következő ingóságok u. mint: 2 tinó, 
1 tehén, széna, lovak, 1 kocsi, 1 eke, árpa és 1 
rosta nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbíróság 
1900. évi V. 341—2. sz. végzése folytán 460 kor. 
tőkekövetelés, ennek 1897. évi április hó 30. nap­
jától járó 6 százalékos kamatai, egyharmad százalék 
váltó díj és eddig összesen 76 korona 40 fillér­
ben biróilag már megállapított 2 kor. 40 fii. árv. 
kit költségek erejéig Sámsonházán alpereseknél le­
endő eszközlésére 1900. évi julius 25. nap­
jának d. u. 4 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. L-cz. 107. és 108. §-a értelmében kész­
pénz fizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek becsá­
ron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881L-éVT 
LX. t-cz. 102. §. értelmében ezek javárá is el­
rendeltetik.

helt N.-Sxécaény, 1900. évi julius hó 6-án.

Nagy, kir. -hír.' végrehajtóv

17—3. EL 1900.

Árlejtési hirdetmény.
A szécsényi kir. járásbíróság közhírré teszi, 

hogy az 1901. éybeu szükséglendő tűzifa szál­
lításának biztosítása végett alulírott kir. járás­
bíró hivatalos helyiségében 1900. auautz- 
fra hó 11-én diMSU 10 órakor ár­
lejtés fog tartatni, mire vállalkozni kívánók 

oly hozzáadással hivatnak meg, hogy akkoron 
személyesen jelenjenek meg, vagy -.1 korona 
bélyeggel ellátott zárt ajánlataikat 40 korona 
bánatpénzzel a fenti batáridőig a járásbíróság 
vezetőjéhez terjesszék be.

Az évi szükséglét a fogház részére szállí­
tandó 22 köbméterrel együtt 61 köbméter, a 
melynek száraz és jóminőségü hasított cser 
vagy bükfának kell lennie és 10—11 centimé­
ternél vékonyabb nem lehet.

A szállítandó famennyiségnek fele folyó évi 
deczember 20-ig, a másik fele pedig 1901. évi 
szeptember 20-ig beszállítandó.

Kikiáltási ár köbméterenkint 7 korona. Bá­
natpénzül 40 korona teendő le.

Az árlejtés egyéb feltételei alulírott járásbi- 
rónál a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Nagyszécsény, 1900. évi julius 5-én.

Szilassy, kir. járásbiró.

560—1900. végrh. szám.

Árverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t-cz. 102. §-a értelmében ezenuel közhírré teszi, 
hogy a b.-gyarmati kir. törvényszék 1897. évi 
4118 számú végzése következtében Plachý Gusztáv 
ügyvéd által képviselt a b.-gyarmati takarékpénz­
tár javára, Petro János és Petró Márton ellen 
236 kor. s ~jár. erejéig 1897. évi november hó 
9-én foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
le és felülfoglalt és 879 korona 20 fillérre becsült 
következő ingóságok u. m. 2 ló, 1 kocsi, 1 eke, 
ágynemű és bútorok nyilvános árverésen eladatnak.

MHy árvetésnek a szécsényi kir. járásbíróság 
1900. évi V. £00—4. sz. végzése folytán 236 kor. 
tőkekövetelés, ennek 1897. évi április hó 30-ik 
napjától járó 6 százalékos kamatai, */,% vAltó 
dij és eddig összesen 65 kor. 75 fillérben biróilag 
már megállapított 2 kor. 40 fii. árv. kit. költségek 
erejéig Sámsonházán alperesek lakásán leendő 
eszközlésére 1900. évi julius hó 25-ik 
napjának d.-u. 2 órája batáridőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy«* érintett ingóságok az 1881. évi 
LX. t-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénz­
fizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglallátták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, jelen árverés az 1881. évi 
LX. t-cz. 120. §-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt N.-Szécsény, 1900. julius bó 6-án.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

563—1900. végrh. sz. .

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

L-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a B.-gyarmati kir. törvényszék 1898. éri( 90. 
sz. végzése következtében Plachý Gusztáv ügyvéd 
által képviselt a sziráki takarékpénztár javára 

'Palik Pál és társai eljen 490 kor. s jár. erejéig 
1899 évi julius hó 22-én foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján fofoglalt és 817 koronára becsült 
következő ingóságok u. m.: lovak, 1 borja, 1 te­
hén, rozs, árpa stb. nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi királyi járásbíró­
ság 1899. évi V. 201—6. számú végzése folytán 
490 kor. tőkekövetelés, ennek 1897. évi deczember 
hó 20. napjától járó 67. kamatai, .1/,*/« váltódij és 
eddig összesen 165 kor. 18 fillérben biróilag már 
megállapított 2 korona 20 fillér árverés kitűzési 

Jköflségek erejéig Sámsonházán alperes lakásán 
leendő eszközlésére 1900. évi julius hó 96- 
dik napjának délutáni 2 órája ha­
táridőül kitüzetik és ahhoz a venni szándéko­
zók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 

.érintett .ingóságok az ,18$l.,étf LX, L-clIOJ. /s 
108. §-a érteimében készpénzfizetés mellett* a4 leg­
többet Ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták s arákra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi 
LX. t-cz. 102. g-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Szécsény, 1900. évi julius hó 6. napján.

Nagy, kir. bir. végrehajtó.

16479—1900. szám. ..

Hirdetmény.
Á budapesti királyi törvényszék felhívja 

mindazokat, kik Jeszenszky Danó volt balassa­
gyarmati, utóbb budapest IV. illetve X. ken 
kir. közjegyző biztosítékára az 1875. XXXV. 
t.-cz 173. §-ánál fogva törvényes zálogjog­
gal birnak, hogy követeléseiket három hó 
alatt jelentsék be, mert különben azok tekin­
tetébe vétele nélkül fog a biztosíték kiadása 
iránt intézkedni.

Budapesten, 1900. május 14-én.
A budapesti kir. törvényszék.

Lampel, s. k.,
P. H. kir. tszéki biró.

339 — 1900. végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t-cz. 102. §-a értelmében ezennel közbirré teszi, 
hogy a b.-gyarmati kir. járásbíróság 1900. évi 
138. és 164. az. végzése következtében dn Doman 
Zsigmond ügyvéd által képviselt Tugermau Adolf 
és társa és Jagucbicb Kálmán javára Opitz László 
és Opitz Lászlóné ellen 271 kor. 85 fii. s jár. 
erejéig 1900. évi márczius hó 14-én foganatosí­
tott kielégítési végrehajtás utján le és felülfoglalt 
és 1060 koronára becsült szobabútorokból álló 
ingóságok nyiváuos árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a b.-gyarmati kir. jbiróság 
1900. évi 138; sz. végzése folytán 271 kor. tőke­
követelés, ennek 1899. évi deczember hó 15-től 
járó 6°/, és 85 korona 1896. október hó 8-dik 
napjától járó 5% kamatai, egyharmad százalék 
váltódij és eddig összesen 65 kor. 64 fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig 
B.-Gyarmaton alperes lakásán leendő eszközlésére 
1900. évi julius hó 19-dik napjának 
délelőtti 10 órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzés­
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. L-cz. 107. és 108 §-« 
értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígé­
rőnek becsáron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfoglaltatlák és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi 
LX. t.-cz. 102. §. értelmében ezek javára is el­
rendeltetik.

Kelt B.-Gyarmaton, 1900. évi julius hó 6-án.
Tomis, kir. bir. végrehajtó.

502—1900. végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a Budapeti k. és v. kir. törvszék 1900. 
évi 69084 sz. végzése következtében dr. Werkner 
Mihály ügyvéd által képviselt Modern és Breitner 
ezég javára Müller Kálmán eilen 415 kor. 96 fii. 
s jár. erejéig 1900. évi máj. hó 23-án foganatosí­
tott kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 
1623 koronára becsült szövetek, ruhánemüek, 
varrógép, szobabútorok, könyvekből stb. álló ingó­
ságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi k r. járásbíróság 
1900. évi V. 234—2. számú végzése folytán 415 
korona 96 fii. tőkekövetelés, ennek 1900. évi 
ápr. hó 10 napjától járó 6 százalékos kamatai, 

százalék váltódij és eddig összesen 80 kor. 40 
fillérben biróilag már megállapított árv. kit. 2 kor. 
80 fii. költségek erejéig Nagyszécsényben alperes 
lakásán leendő eszközlésére 1900. julius 21. nap­
jának dél utáni 3 órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
2891. * óvj EX. -t.~ca. 507. 6s 408. §~a értelmé­
ben készpénz fizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi 
LX. L-cz. 102. § a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Nagyszécsényben 1900. évi jun. hó 26-án. 

Nagy, kir. bir. végrehajtó.
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tőség, a melynek belső Uri»1': Vitai. Józsof fóaaer- 
keszlő, Braun Sándor feklő* szerkesztő, Ábrányi 
Emil, Clair Vilmos, Cení Gyula, Erő* Gyula, Fái Bála, 
Gergely István, Hajdú Miklós, Holló Márton, Horváth 
Elemér, Janovics Pál. Kabos Ede, Kovács Jenő, Lackó 
Andor, Lyka Károly, Márkus József, Merkl Adolf, Sváb 
Tivadar. Thury Zoltán. A külső munkatársak Agai 
Adolf, Balogh Pál, Becsenyey Ferenci, Feszi Gésa. 
Géczy István, dr. Hagar* Viktor, dr. Halász Ignáca, 
Kapa Árpád, Lengyel Laura, Munkácsy Kálmán. 
Sxabónt-Negál Janka, Szán* Tamás, S ián tó Kálmán és 
TuUek Anna neveit említjük most A Budapesti Napló 
karácsonyi ajándék gyanánt, egjr kül*ő| díszre pazar, 
tájékoztató, közhasznú tartalomban mindenre kiterjedő 
és szépirodalmi réesében magas színvonalon álló nap­
tárral kedveskedik kivitel nélkül minden előfizetőiének 
azoknak is, a kik a lapra havonkint fizetnek elO.

rv.K. EGYUTEra
VEC-YTAľ-íí iriTÉz ETE:

Balassagyarmaton: Benkő József, Vilim Gyula 
és özv. Quittner Dávidné jól felszerelt fűszer, 
csemege és ásványvíz kereskedésében.

M
Szivattyú- és gépgyártási betéti társaság

1900. julius 15

A szőlők veszedelme. A folyó év gazda­
sági csapásait tetézi az a sok gombabetegség, 
a minek terjedését évek óta nem tapasztalt 
mérvben fokozza erős, hűvös időjárásunk. Kü­
lönösen a szőlő peronosporéja terjed rohamo­
san, úgy, hogy a vidékek szüretét fenyegeti 
pusztulással. A kér már nagy, de erélyes vé­
dekezéssel még sok megmenthető. A legjobb 
védekező szer a peronoazpora ellen a dr 
Ascbenbrandt-féle «bordói por», mely biztos 
hatású, a permetezés után rögtön a szőlő, le­
velére tapad, a védekezést még ily változó 
időben is biztossá teszi, amennyiben az eső 
le nem mossa. Ily kritikus időkben mint a 
mostaniak a dr. Aachenbrandt-féle «bordói 
porból» 2 százalékos oldatot használjunk, vagy­
is vegyünk egy hl. vizre két kilogrammot A 
«bordói por» gyors felhasználásával még so­
kat megmenthetnek a magyar szőlőtermelők 
idei szüretükből. A dr. Aschenbrandt-féle bor­
dói por ára kilogrammonkint 5 kg. csomagban 
80 fillér, 10 kg. csomagban 80 fillér; 50 kg. 
zsákban 76 fillér. Megrendelhető a «Borászati 
Lapuk» kiadóhivatalában Budapest (Köztelek), 
a «Magyar Mezőgazdák Szövetkezeténél» Bu­
dapest (Alkotmány-ulcza 31. sz.) és a vidéki 
megbízottaknál — Ne mulasszák el a szőlős­
gazdák a hasznos szernek minél gyorsabb al­
kalmazását.

liátii Mór könyvkereskedés B u d a pest, 
Haas -palota, ajánlja mindazoknak, kik 
Párisba, Londonba, a Continens többi neve­
zetesebb városaiba, fürdőibe, üdülő helyeire 
(Svájcz stb.) készülnek, a mennyiben léteznek, 
magyar nyelvű, de különösen nagy választék­
ban franczia, angol, német vasúti Útmutatókat, 
Baedeker, Meyer és hasonló utazási kéziköny­
veket, térképeket, helyi tervrajzokat stb. 1900. 
évi kiadásokban, továbbá utazási olvasmányt 
minden nyelven, kis kézi szótárakat és beszél­
getéseket, szóval mindazt, ami a touristát tá­
jékoztatja és szórakoztatja.

Budapesti Napli. Országszerte ismeretes. A Buda­
pesti Napló ma már nem csak keletkezésének történe­
tében uj és eredeti, de a közönség asimpttiáinak gyors 
felköltésében is eddig nem látott példát matat. A 
Budapesti Naplónak friss és megbízható értesülései, 
lelkes, temparamentamos, komoly, tartalmas, politikai 
csikkéi, a melyek nyomatékossá tűrik a politikái súlyra 
dőntó jelentőségű újság véleményét, tárczarovatának 
magas irodalmi színvonala, gazdag informativ anyaga, 
kitűnő értesülései, kimerítő, ötletes, változatos, eleven 
rovatai s mindennemű közleményeinek változatosság* 
és folyton gyarapodó bősége : napról-napra ékesszólóan 
tanúskodnak arról, hogy a Budapesti Napló fényesen 
megfelelt a legvérmesebb várakozásnak is. A szerkcsx-

HAZAI IPARTERMÉKEK,
Építési ipar. rierenday A. és fiai Budapest, Mária- 

Yaléria-u. 9. és Kerepesi-ut 90. sz.
Márványkandalók. síremlékek.

A kőszénbánya' * Tégilgrár Társiflaf
Pesten. Budapest, Nádor-utcza 16. 

Szárason sajtolt, sima és profiles tégla, 
fedélcserepek és keramit lemezek.

TZeresztínyfalvi agyagárugyár r. tár*.
Keresztényi*!*» (Brassóm.)

Tj'gész városok és telepek czatomáxá- 
-*-1 sának átvétele, tervek késsitése stb. 
Wünsch Róbert Hesstercsebánya.
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SZT LUKACSF VRDO:

HECYIfORRfiS

icer Tiszta

BICARBOfYAT

ÁSVÁNYVÍZ
KAPHATÓ I 

FUSZERKERcSKcQÉSEKttH
VEhDÉCLOKfitH

EininoEn vasúti 
Étkező kocsisam.

Nándorban
Mező-Hegyesi

8 éves Furiosó ivadék mén 

eladó 
újabb beállilása 

miatt.

ZIVATTYÚK
áriádéi sems, házi, mezőguaasági, építkezési, 
ipari s egyéb czélokra Legjobb gumári és ken 

der-tfimlök — Mindenfele csövek.

ÉRLEGEK
futó súlyú mérlegek fából ea vasbsi 
kereskedelmi, gyári ipari, mezőgazda 

sági és házi crtlokm.

I. Mcbwarzen- 
l»er*«Sra*ae A. W. GARVENS, BÉCS L Wmliamets- 

gasM- Mr. 14-

Kaphatók gép, rut t eyye't hjionló kér étkedé tek be*, teknikai e* rtzrercféáí üzletekbe*, bdfurú vdlMatoMl *ff>. 
Kérjenek határozottan Garcenz-zzicattyukat. illetve Garrenz-mériegeket.

Arjegysek iagyén é» bemente..

s
"Stearoptinum (Olaj-seb tapasz)

Bámulatos gyorsan gyógyító 
olaj-sebtapasz, a mely egyet­
len a maga- nemében és egy 

régi család titka.
Budapesten a katonaságnál orvosilag rendelve.

biztosan gyógyítja s a fájdalmat rögtön csillapítja bármily sebeknél. vágás, zuzódás, égés, fagyás, 
mindenféle kelevény, a női emlők gyulladása és gyűlése, a titkos betegségek, kiütések »tb.

Kgy adag ára baoxndlatl utaaitdaaal együtt 1 borona.
Jl Aatdodért Aexeeeéget odlial, a mi, ha elmaradna, — a-pénzt visszaszolgáltatja a „Steareptlnum™ laboratóriuma.. 

A pénz beküldésével vagy utánvéttel megrendelhető a itS tearop tinum“ laboratóriumában:

Budapest, VII. kerület, Mexikói-út 88.

Monier építkezési vállalat, 
Breymann G. és társ* Budapest, 

Józaef-körut lő.

JTrdélyi erdöipar résxv. t. Gyulafalva. 
Budapest. Sas-utcza 2i. Deszkák, 

pallók, zsindelyek, (»burkolati kockák.

Első magyar nádsiővögyár Pozsony. 
Egalizált nyers nád. Nádsxövetefc, 

nádtakarók és komlószáritó nádsaövet- 
rámák.

Jégszekrények, sajtolt könyönyök. Ba- 
" ros, Testvérek fémárugyár* Buda­
pest, Harisbazár 12—IS.

J- édeczi Schenk Adolf, Lédecen (Treu-' 
-*-* esén megyei. Iroda.- Budapest, Do­
rottya-utca, Worm udvar 
____________________ -
Qzegedi Keraaüt és Miitéglagyár résx- 

rénytánaaág Szegeden.

VVall* József, nudadest Rottenbnier- 
’’ utea 13. Taracatta áruk, kőfédél- 

pép, tűzálló tég.ák, szökőkutak

Deoeaini Cxementgyári üaio, Budapest 
ÁJ AlkoUuásy-utea 14.

rpölei-Udogos muakák. borgsáydi- 
.ĽJ szitmények. Steiner Ánn-n é. Fe­
renc», Budapest. Ô utca 6

Neumann és Mannheim Budapest öröm 
völgy-utca 38 40. Faára gyára.

A magyar Kerámiái gyár r. 4 Buda­
pest József-körnt 14.

JTgyesült tégla- és cxementgyár rtésv.
Á-1 társ. Budapest, Alkotmány-« 16-
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Bőripar.

Hangszerek.

Fonó- és szövő-ipar.

Élelmi szerek.

Agyag- és üvegipar.

Hazai üvegipar részv. t Budapest 
Sxcrecsenutcz*. .Üvegudvar.« 

Különféle táblaü vegek. axolin üvegek.

flregsrsoa G. te iái, asztal«« te tes-
VI üzlet. Budapest, Lóujzi utcxa S3. 
Kaatey te pahate-pad ólat gyára.

T öwy Dávid te fiai, Újpest. GtefUrtes. 
*-* parkátgyár, tanéi te góriócs gyár.

Weuschloss Károly te fia Budapest, 
•*>’ Aadrauy -u 19. Baba te kemény­
fából MrteseK anyagok.

Neuschloss OdAn te Marcel. Parkét- 
gyár, ácsOslet te épittel vállalat, 

Budapest, felső rakpart 10

Ték Étere, épdlotasstalos munkák 
gyára Budapest, CUöi-ut 68. Min- 

dmaesá ápttleiantslos munka. Teljes 
épület te botor beresdesásek.

Weidlager kályhagyár. Eritek J. és H. 
" Budapest, Lóayay-a. 13.

üpetjesi Népbank kályhagyár Eper- 
jenen. Képviselő: Heisler testvérek

Budapest. Teréa-kárut 21.

T tessess te vízvezetékek. fürdő- és 
Li kloset berendesések. Knath Károly 
undepost Garey-utca 6—8. sa.

npoaegpor te tAsegalom. magtalan. An- 
1 működő tözoghmtő árnyékasékek. 
Nagy, tőség te mütrágyaipar r- ti-sál 

8sereca«u-u. «1.

IZtep. fittesek. városi vtemüvek. Vaj- 
**■ kópülö. Zelleringyár r. ti Budapest 
Nagydiófa-utca 14

"Budapesti Zsolnai-télé porcellán fayen- 
-0 cegyár r. ti Budapest. Ov-utcza 8. 
falburkoló lemezek. fürdőkádak. moteó- 
asxtalok.

Faipar.
T ingei Károly Budapest. Róua-utcza 
•L* 4— 6. Göz-honyolt esztergályos- él 
asztalosára gyár.

Qeifert Henrin és tel Budapest, Dob- 
n.*90. tekeaaztalgyár te jégszekrény 

gyár. Kávéházi berendesések.

Apadni kosárfonók szövetkezete, ax 
«■ .Om. köxp. hitelszövetkezet* tagja, 
koaáráruk. kerttezékak a ntaxóbőrőndök.

"Dutorcaaraok te hi te Is xö vetkezeti auda- 
*-* pest. Jóxsef-körat 13. A budapesti 
asztalos ipartestület tagjai által készí­
tett botorak.

Duchvald Sándor vasbatorryáros Be- 
xx dapest, AndiiMy^ut £ Vas te rés- 
butorak. kórházi berendesések.

"Bútorgyár rtervéuytáraaság. Turócz- 
•*-* Szest-Márton. Tömören hajlított fa­
bútorok. gyermeksportkoesik.

Pék Endre mábutorgyára, Budapest, 
Üllői-ál 6A.___________________

Kramer Samu bútorgyára, Budapest, 
Sűttenbiller-a. 1£ Raktár.- Gyár­

utca 19..

’Tbooet testvérek hajlított fába tornyára 
x raktár. Budapest. Váezl utcxa 11. 

Gyár: Nxgy-ügrtcxon.

Witxer János gép. vaggongyár r. t 
ftípari telepe Boroajeoö. Hajlított 

bútorok, botok, parkéták.

TeHfaek Józaef Budapest, Lovag-utcza 
— 19. Fassobrásaad műterem.

TVerther és Társa Bártfa. Első ma- 
” gyár tnacbee játékszergyár.

Béuyi Árpád üveggyár, koeárfeoóte- 
xx lep é* gör köszörűidé Zerestyen.p. 
Remetemező (Bzntmdm.) gyógyszertári 
üvegek Deayohaok (Koéártvegek).

üarkasházi neober Vilmos Kolozsvár. 
*■ poreelláa te majolika mftfesttezet .

üiseher Emil poreelláa te majolika- 
x gyáros Budapest, béesi-atea A

ET&td Tivadar ndapest, Dorottya-e. 
;n Paresatefestterate: Aradiét. &7.

7*otaxy Vilmos Pécs. Majolika, fayen- 
ezs és Mimdib gyár, nodapssd-

raktár Aadrtesy-st 47.__________

ügyesült magyarhoni üveggyárak 
" részv. tán. Budapest. Nagymező- 
ntcza 8. Sajtolt- es kristalyárnk. 
Palaczkgyár.

TjHső magyar üveggyárak részv. L 
Bndapót. Ferenc» Jóxsef-tér 8.

Finom uvegkterfetek.

TJöfler testvérek és társuk bőrgyára 
■“ Pécs. Talp-, blank- éa felsőbőr- 
félék.,______________________________
Vfachlnp H. fiai első magyar bőr­
in gyár r. társ. Budapest, Lónyai- 
utcza 37.

Qchmitt Adolf és tsa, Nagy-Bossány. 
Bőrök és gépsxijak.

Weisx és Túli juhbőrgyárosok, 
Székesfehérvár. Német- és törők­

szattyán. Mindenféle timárgyapjn.

üreind A. és fiai nyereg- szíj- és 
-*■ bőröndáruk gyára Budapest, 
Koronaherczeg-u. 3.

T?lső magyar bőrostorgyár Goldsch- 
■Lj mid J. és társa Budapest. Károly- 
körut 7. Szijostorok, csapok, varró- 
szíjak timsosbőr.

"Wobei Károly fiai Budapest, Váczi- 
körút 8. Szíjgyártó-, nyerges-, 

bóröndös müáruk.

"Wagy Rezső bőrdiszmú-áru készítő, 
Budapest. Koronaherczeg-u. 12.

"Dcsxtcrczebányai első magyar posztó 
*-* és gyapjuárugyár részvény társ. 
Budapest. Andrássy-ut 4.

"Tiukovics Sámuel és fia, Veszprém- 
ben, SzürpoaztókészitŐk. ‘

rjyapju pokróczok, angóra ágyelők. 
Hoffmann Miksa. Jolsva.

Tíj. Horenitxky János, Zólyom Radvány 
A gyapj“ kelmék, radvteyi moldonok.

IVfagyar gyxpjuáru-, katona posztó, te 
!“• takarógyár Löw Károly. Budapest, 
V. Bálvány-utcza 8.

"Dapp István és fia, Rozsnyó (Brassó- 
megye), posztó-, flanall- és gyapju-

MÖnyegek.

"Petri János és fia sxürpozztó készítők 
A N.-Disxnódon.

"poextószövetek társulata, Nagyszeben- 
-1- ben sima posztó- éa flaneU-szövetek.

Qcherer Károly Nagyszeben. Posztók, 
gyapjudivat-áruk, pokróczok.

7solnai és gácsi dlvatgyapju szövetek. 
" Bchvarcs Lajos Budapest, Deák 
Fereocx-utcza, 21.

Qeherg Vilmos és tárulnak brassói 
posztógyára „Brassói szőnyegek.*

'Torontáli szónyeggyár részvény tán. 
Nagybeeskerek. Peru módra kézzel 

csomózott szőnyegek.

"Dálint János. Nagy-Enyeden. Pamut és 
lenszövetek.

pioch Salamon lenszövő, Eperjesen. 
-*-* Kamuka asxtalnemüek.

Tkugaresa pamutfonó és szövőgyár- r. 
társ.Dugareu(HorvátonzáR)Paniut- 

árnk, gyapotthulladék kazánok tisztí­
tására.

ülső eperjesi lendamuztmOssövö Eper- 
■“ Jet, különféle damuztárnk.

Ulsőszékely szövőgyár részv. tán. Sepsi- 
■*-' Szent-György. Asztalneműét, törül­
közők, székely és csángó szövetek.

üelmayer István és fiai, Székesfejér- 
* várott/kékfestő, kartongyár.

_/^óTd£erger Sám. F és fiai, Budapest 
Sas-u. 27. sz. Pamntzzövetek.

T őv Vilmos, Segesváron. Első Erdélyt 
tMettbneti tarka pamut szövészet 

és zimitógyára.

CJÁcri gyapjúszövet éa finom posztó- 
gyár Budapest, V., Fürdő-uteu 10.

Divatszövetek, daróczok, lőpokrőcok és 
artrpowtdk, . , . , ,

lUfamr pamutipar Budapest, Sxs-u. 2Ő. 
Nysn és színes fonalak, munkás- 

öltöoyök. pamutvásznak.

3<*gyar textilipar rtexv. tán. Rőzaa- 
■“Á hegy. Munkás-öltönyök.

Vf agyar Mechanikai Vattaipar Reiehard 
Ármin Péczel. Vatta és jutakócz.

Qchőn Jakab utódai Budapesten. Rom- 
bach-u. Iá. zsinór, gombkötő-munka­

lámpa és gyertya-bél.

Qpitxer Genon és társai Budapest, 
O Sas-ulcxa 2Ő. Festett- és nyomott 
kartónok, atlaszok, ripszek.

Qzalóky Sándor, damaast múszövő- 
mester Kaposvár. Damsszt-abrossok 

ssstalkendő és törülközők.

(Vein Károly és Társai Késmárk, ssö- 
’’ vőgyár. Budapest Korona hercsog- 

utcxa 8. *

Derkovics Rezső selyemszallaggyára. 
Bács-Kulán, nemzeti és .Victória-

Faille* azal lag.

fichels kenderáxtató és kötélfonógyár 
részv. tán. O.-Palánka.

IVTagyar vitoriavázzon és kendergyár 
Salxmann és T-za, Budapest, Nádor- 

utcxa 20.

"Epizedher Gusztáv utódai, Budapest, 
A Szerecsen-utcu 65. Paszományok.

T?lső magyar géphimzö gykr Mayer, 
-Ll Hofer és társai, Podolin, Fehér L 
színes mechanibai hímzések.

Qchickedanz és tártai mehrnlkai 
selyemhlmsö gyára, Késmárk.

YVoilák és Berkovits Budapest, Vörös- 
’ marty-utcu 47/B. Zsinórok, paszo­

mány-áruk.

"ülsö magyar szövő- és kötögyár részv. 
■Lj tán. Vácz. Szövött és kötött haris­
nyák, kabátok, nadrágok és ksztyük.

ünsébet gőzmalom társaság, Budapest 
újpesti-rakpart

fi ízelte gőzmalom, Budapest, soroksári- 
u uica 82-84.

Lleidrich és Strauss „Királymalomu 
Budapest soroksári-u. 104.

gőzmalom részvénytársaság.

pesti hengermalom részv. t. Budapest 
r V. kér. Klodlld-u. 6. .

Desti molnárok és sütők gőzmalmí 
L róssvénytáraaaága, Budapest, Sorok­
sári-utca 78.

D’jj10*1 6* csukorgyára

ülőméi cacaó és csokoládé gyár, 
r Fiume.

flerbesud Emil, Budapest, Gteelte-tér 
7. czukrászatl tárgyak, csokoládé­

különlegességek.

Afagyar czukoripar réssvénytánaság, 
t’á budapesti Nádor-u. Gyárak: Sze­
rencs és Botfsln

Afezőgszdssági ipar részvénytánaság, 
á’á Budapest gyár Mezőhegyes és Ka­
posvár.

Magyi arányi cxakorgyár finomító réss- 
vénytáraasáság

Qelypi cznkorgyár részvénytársaság, 
Selyp. Nógrád vm.

"Vssmegyei cznkorgyár részvénytár- 
’ saság. Sárvár.

Herz Annin fis! Budapest külső sorok- 
sári-ut 16—20. Szalámi, margarin, 

stearin gyertya, szappan.

"81 ostár francain módra. Mocnik L. 
konzerv agy áros Bpeet, Alföldi-u. 10.

pálfy Testvérek paprikagyára Szego- 
x den.

petetini Brann A. pezsgőborgyár 
Budapest, Üllöl-ut 60.

pjubert L K. pezsgőgyáros Pozsony.

f^hanpsgne Louis Francois A Co. Pro- 
montor. Főraktár; Borhegyi ezelőtt 

Lápossy F. és társa, Budapest, Gizella- 
tér Haáspalota.

ßröf. .Ktejavich István cognacgyára 
Budafokon. Főraktár: Gombó Árt 

nőid Budapest Rudolfrakpart

Cserém! szilvőrium, törköly, seprő- 
pálinka és cognac-fözde.Köulgstldter 

testvérek Újvidék.

jßittke L. pezsgőbor-gyártel epe Pécs.

palugyay J. és fiai Pozsony. Autali- 
és csemegeborok.

pfau te társa fiumei cognacgyár. Kiilöu- 
legesaég.- „Quarnero Brandy*.

ürancsia pezsgőgyár Prückler és társa 
■T Bugapeat-KőbányA

'Törley József és társa pezsgöborgyá- 
x rosok. ndapest, Eazterházy-u. 22. 

ywack J és tsai Budapest, Soroksári-
ut 9z Likőr, rum és cognacgyár 

ülsö magyar részvénysörfőzde Kubá- 
•LJ nya

J£aggenmachor-ftle sörfőzde Promon-

"IZÖbányai királysőrfőzda Budapest-Kö- 
“ bánya

jyjalátát gyártó társaság Nyitva.

ILfattoni-féte Erzsébet aósfürdö Buds- 
x'x pest Kelenföld.

Jlunyadv János természetes keserüvte. 
•*•* SanxiehnerAndrás Bpest Andrássv- 
ut 3. sz. 7

Arszág Sándor és fisl Bpest Szondv- 
utca 86. Orgonagyár.

Buda- 
pesten, Magyar-utca 26.

Thék Endre Budapest Üllői-ut 66. Első 
egyedüli magyar zongoragyár.

Háziipari és háztar- 
tási czikkek.

Qsjátkezüleg készített vonós hangszerek 
és vonók, kitűnő hangú czimbaimok, 

cziterák. harmonikák, fa-, fúvó-, rézfuvó 
és ütő hangszerek. Pilát Pál hangszer­
készítőnél, Budapest, V ,Ferencz József­
iét 3.

Qtevasser J. hangszergyár. Budapest, 
Lánczbid-u. 5.

A »éd Katinka és Papp Mari,- Maros- 
■n- Vásárhely, függönyök, ruhaszövetek 
és asxtalnemüek.

ülső magyar államilag segélyezett 
szürposztó- lábbeli báziipar Zubo-

kán. Trencsén tn.

üarkas Gizella. Bánffy-Hunyad. Ka- 
x lotaszegi varottas.

"LTirschmann Kristóf Pozsony. Egér- 
xx fogó.f utó. káposzta- és tokgyalu.

Tstvánffi Istvánné Törőkbecse. Him- 
x zett térítők és szőnyegek.

Ceprű, súrolókefe. Klein Samu és 
társai. Kefegvára Győrött

TTovalszky Sarolta, Német Elemér. 
x*" Torontáli szőnyegek, függönyök, 
takarók, párnák és iparművészeti 
falszőnyegek.

Tfj. Kovács József Orosházán. Házi 
x ipari czikkek készítése és szétkül­
dése, ugym : czipők, söprűk, szatyo­
rok, szalmakalapok és bocskorok. 
Nagyban való árusítás. Aljegyzők 
ingyen.

Itfilkó Salamon és fiai Szabadka. 
x’x Függönyök, szőnyegek, papucsok 
és taplóból készült tárgyak.

Wagvbánya nőegylet háziipar osz- 
x’ tálya. Bambuszbutorok, gyékény­
fonással.

/gyékényeket úgy csomagoló, vate- 
'-• lamint dupla minőségben szállít' 
Reitzer Lipót és tsa gyékény-, pap­
rika, és zsiradék-üzlete Szeged.

"Dónay Lajos, Szőllős-Györök, mé- 
xx hészeti czikkek gyára, mülép- 
gyár, kereskedelmi méhészet

Qzepessy Lajos Kolozsvár, virág- 
oszlopok, díszítmények.

Qaiát gyártmányú, mindennemű szó- 
ba, szalon, szőnyeg és ruhasep- 

rók surnlókcfék,- rizsszalmából, .ver­
senyképes árak mellett nagyban és 
kicsinyoen Táfler Jakab első oros­
házi olaszczirok seprő és kefe gyár.

'Tátra háziipar vállalat- Felka. Fa- 
x ragványok.

•Toch és társa, Budapest VI. Szív. 
x u. 32. Reklámajándéktárgyak.
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Műszerek.

Gépipar.

Ruházati-ipar.
Vegyészeti ipar.

Vas- és fémipar.

Papír-ipar.

Bányászat és 
kohászat.

gtptyiti H taauntódey« Hfrsst Káísö- 
rátri ut *5 i *

Vszak magyarországi egyesitett kőszén- 
A- bánya r-t. Budapest, Józscf-tér 10.

Magyar általános köszéubánya részv. 
társasig Budapest. Ercsébet-tér 19.

C.lgóiarjáni kószénbánya részt, tára. 
Budapest, Erzsébet-tér 16.

í'**ál»y László gróf vasgyára, l’rakfalu 
'Szepesmegyet sajtolt ásók, lapátok, 

aczél«z;u(zámok stb.

TIernádvölgyi magyar vaaipar részv.- 
társaság Krpmpach.

Mi.') kir vasgyári hivatal Zólyom- 
A’A Hrézó öntv nyék, zomáuczolt Ön­
tőit és li-inezedények stb.

Osztr magy. államvasuttársuág ma- 
gyarnrazág: bányái, butái és ura. 

daltuainak igazgatósága, Budapest, Te- 
rét-körut 21 a.

Fbómagyarországi bánya és kohóiul: 
részt, tán. Budapest.

Kancer.féle ólom- és ónárugyár részr. 
társ Erdőtelek. Teve-utcza 1687.

Váczi horganyhengermü, Vica. Hor- 
• gany, horganylemezek éa ólom. ■■

A polio kőolajfinomitó gyár részv. társ. 
" Budapest, Andrássy-ut 12. Császár­
olaj, petróleum, bydrur stb.

Diebn János aszfalt főzötelep, Buda- 
•kJ pest, lelepy-utcxa 11. az.

Dihar-Szilágyi olajipar részv. társaság 
gyár Merőtelekden.

Hazai aszfaltipar r. t. Budapest, Ker- 
tész-uteza 43. Elvállal aszfalt bur­

kolási, szárazzá tételi munkálatokat.

TZőolajtraomitó gyár részt, társ. Buda- 
AA pest. Zriuyi-utcza 4. Kőolajok, pa­
raffin, benzin ásvány-kenőolajok.

AJagyar aszfalt részr. tán. Budapest, 
Audráasy-ut 30. Aszfalt, burkolási 

és szárazzá tételi munkák.

Árkai Sándor műlakatos, Budapest, 
C-engeri-utcza 47. Épület lakatos­

munkák. redőnyök, kályhák, takarék­
tűzhelyek

Dlső magyar lakatos- és lemezárugyir 
" r. t. Eger. Épület és ablakvasalások, 
ajtózárak és mindenfajta lemezek.

Jungfer Gyula mii- és épületlakatos 
** Budapest Berzsenyi-utcza G. Diaz- 
múlakatos munkák épületekre és belső 
berendezésekhez.

TC'ptllet- és műlakatos munkák, töltő- 
kályhák Swadlo Ferencz, Budapest, 

Lehel-utcza 8.

JAetnjén Ignáca műszaki fém- és pléh- 
AJ csikkek gyára Budapest, Magdolna- 
utcza 14.

Jégszekrények, fagylalttartók, fagy la] t- 
" gépek, vízhűtők, Gindert István Bu­
dapest, Teréz-kfltut 8.

A Chsudoir G. és társa-féle rézhenger- 
müv-tk, Budapesten, Vizfogó 1460.

Meukomm Bálint fiai gép- és rézára- 
gyára, vas- és fémöntöde. Versecx.

Qtont.rgh Pál résgyára. Csetoeken, 
Gömörmegyében, termel: vörösréz 

nyersüstöket, vörösrézbádogot, minden­
nemű vörösrézlemezeket.

AJsgyar fém- és lámpaárugyár rész- 
vény-társaság, Budapest-Kőbányán.

Első magyar fém- és bronzárugyár, 
Szirch Imre -Budapest, Garay-n .40.

S tiráky János késesmester. Szeged. 
Kidönlegessége bal aláku kések.

Watzke Nándor, Budapest, Nagymeső- 
’’ utcza 25. Kézműves.

Arnheim S. J. pénzszekrény- és tre- 
A*- sörgyára Gyár Budapest,- Külső- 
Soroksári-nt 92fc < íati,

J?l»ő magyar pénzszekrénygyár rész- 
Ah vénytársaaág Temesvár.

Degyver és gépgyár rész*.-tára. Buda- 
A pest, Költő-soroksári-at 100.

Va4áaz(egyz«rak, cállópiszU.lywit KW? 
’ ner József puskaműves Budspesreo, 

8zervita-iér 2.

Daál István reszelőgyára Budapest, 
AJ X- Paskálmalom.

Jurisics Márton fúvó éa szerszámgyára 
Budapest. Gyár-utca 38.

Magyar acsélárugyár részv társ Bu­
dapest, Külső váczi-ut 65. Hugók 

szeszgyárié gépek, szerzzámaczél.

NTagy szerkovácaság érez és harang- 
A ’ öntöde, Pozdsch József ntődai (Thu- 
ry János és fia] Budapest, Lehel.». 8.

Rosenmann és Kübnemann. Budapest 
Külső-váci-ut 79- Téglareszelók

Deschorner A M. és fia m kir. ud 
A* vari müérezöntók, Bpest, Külső- 
váci-ut 119.

JZollericb Pál és fia. sodronyszövet- 
AA fonat és azitaáru-gyara Budapest, 
Ferencz József rakpart 21.

KTovotny Antal harangöntödéje Te- 
Av mesvárott

Qeltenboffer Frigyes fiai Sopron, ha- 
rangok, aözoltófelszerelések, kutak.

Dudapesti szivattyú- és gépgyár rész- 
AJ vénytársaság Budapest, külső váci- 
ut 45

J"Unubius magyar hajó és gépgyá 
AJ részvénytársaság Budapest, külső 
váci-ut

JPlső magyar csavargyár részvénytár- 
A-J társaság Budapest, külső váci-ut.

Első magyar gazdasági gépgyár részv. 
társaság Budapest, külső váci-ut í

Első magyar varrógép és kerékpárgvár 
részv -társ. Bpest, tisztviselő-telep.

JPisele Jó/sef réz, ércmü és gőzkazán 
Aj gyára Budapest, külső váci-ut 138.

fleitusr és Rausch Budapest, Andráasy 
AJ ut 8 Tttzifecskendö és azivatt- ugyár

ZTľanz és társa vasöntő és gépgyár 
részvénytársaság Budapest.

Draepel Hugó gépgyáros, Budapesten 
AJ ktllső váci-ut 46

JJirsch és Frank gépgyár és va*ön- 
AA kMí Budapest, Szabolcs-u 31

Höcker Testvérek gőzkazán és gép­
gyára Budapest, külső váci-ut 53.

JZOhne E. mezőgazdasági gépgyára 
A*- Mosonban, főraktár Budapest, vá* 
czf-körut 57/a. »

T áng L gépgyára Budapest, Külső- 
AJ vácsi-ut 142

T ancfelder V. gépgyára Budapest, 
AJ Angyalföld, Figyelő-utca 14

'M'icholson gépgyár r. társ- Budapest, 
A' Külső-váczi-tu 5. gőzmozgonyok. 
gőzcaéplőgépek______________________

JDeichel és Heiszler gép, réz és érez- 
Ak möárugyára Budapest, IX. Sorok­
sári utca 38—40. sz

Döck István Bndapest, Borokaári-u 
AA 24 Gőzgépek, gőzkazánok és olaj­
gyári berendezések.

Roesaemann és Kohnemann, Koppel 
Artbnr-féle vasatak gyára. Buda­

pest Külső-váczi ut 79.

Qangerhauseni gépgyár magyarországi 
‘«J gyártelepe Budapest, Külsö-václ-ut 
1443 sz.

Qehlick-féle vasöntöde és gépgyár r. 
‘-J k Budapest, külső-váczi-ut 29—37. 
Vashidak, tetőszerkezetek, gőzgépek, 
kazánok t

rr ép és kazánfelazerelvéoyek, Teudleff 
t-A k. és Dittrich T. részv. t Buda­
pest, Narkotányos-n. 18.

Vxilkán gépgyár r. k Budapest, Várai- 
ni 70 .szám. Szerszámgépek és ma­

lomberendezések

Weiser J. C gazdasági gépgyárcs 
’’ Nagy-Kanizsa. raktár Budapest.

IVeitzer János gép-vaggongyir és vas-' 
’’ Öntöde részv; társ. Arad.

ÍVJalom berendezések, malomgépek, vi- 
A’A zes kerekek, könyvnyomdái és 
könyvkötőgépek Wörner J. és Társa

Galderoti és Társa Budapest. Váczi- 
utcai LáteZ'iek fizika: és mérnöki 

műszerek

Qcliottoia Ernő magy. ált. kötanyag- 
gyár Budapest, Révay-ntca 16 Or- 

voei kötszerek, kórházi berendezések, 
sebvszi műszerek.

Qtisz Nándor áll segély, mech tanmő- 
helye Budapest. Aikoiás-utcza 16.

Fizikai és geometriai műszerek

Accumulator gyár r t. Budapest, K.
A*- váczi-ut 1154

Decken és llotuolka, Budapest Iza 
bells 8ö Táviró készülékek, villa­

mos világítási készülékek.

Jpelten és Guillaume kábelgyára nuda- 
A pest, Vizafogó 14M--59 sz

Jplsü magyar kábelgyár. Perei és Ücba- 
AJ cbercr, Budapest, Szigony-utcza. 21.

Tpairbanks mérleg és gépgyár Budapest, 
A Andrássy-ut 14

Qchember C és fiai mérleggyára, bu- 
dapest. Hungária nt 83.

Dogdán József kocsigyáros, Budapest, 
AJ Páva uteZa 10—12 szám, raktárak . 
Páva utcza 7 Muzeum-kőrút 10. és 17.

JJowaldt és társa- Fiume Gőzösök, 
A A tengeri bajék, uszódockok

Kői bér testvérek kocsigyár Budapest, 
Vili Salétrom-utca 5

A Jarschall A. kocsigyár Pozsony. Ko- 
J-’A cgjfc, »zinok, lószerszámok.

Jľ) einer István kocsigyáréi Váci Rak- 
AL tár Budapest, Népszinház-tér 6.

JOretzchneider Z-igmoud és fia, Buda- 
Jj pest, Károly-körut 19 Különféle czi- 
póáruk.

jgitner Testvérek, Sümeg Vanyolt

(TLerő Adolf, Budapest, Fürdő-utcza í. 
VJ Különféle férfi és női czipók.

A Járton Lipót czipófelsórészek Buda- 
pest, Király-utcza 21. sz.

Katonai egyenruha és hadi felszerelé­
sek Tiller Mór és társa cs. és kir.

udv. szállítók Budapest. Károlylaktanya.

Diső délmagyarországi kalapgyár részv. 
Aj társ Temesvár.

AJ agyar gyapjutotnpés kalapgyár részv. 
társ Budapesten, Gizella-ut 44.

Qohler István Hajdu-Nánás; szalma- 
kalapok, diszkosarak.

/"jttenreiter Ferencz, keztyüs és sérv- 
VJ kötési, Budapest, Koronaherczeg-n. 
3 sz. az udvarban.

JTlső magyar papíripar- részr. társ. 
Aj Budapest Mérleg-u 9. Papírgyári- 
mányok, papírzacskó.

JJeraaneczi papírgyár, Budapest Gyár- 
AA u cza 64. Iro, okmány, levél, esoma- 
goló-papir és papírzacskó

J'Jávid Károly és fiai, doboz és fém- 
AJ kapocagyár Budapest. Mészáros-u 38.

Deutsch M.-féle wüintézet Budapest. 
AJ Bálvány-u 12 Nyomtatványok, szin- 
nyomatu képek, árjegyzékek

JZuuossy Vilmos és fiai Budapest. 
A*- Teréz-körut 38. Hangjegy metsző in­
tézet, zenemű, könyv- ás sónyomda

Dosner Károly Lajos *s fia Budapest 
A Harmínezad-u 6. üzleti könyvek, 
mflmellékletek.

Jľlraseói cellulose gyár rés zvény társa- 
AJ ság Zenien

AJagyar vegykéaziiményO papírgyár 
. "A Bqcjsprat. Ká|már-Pl«S* 12. .Fény­

másoló papír és vásznak, fénymásola­
tok, rajt és másoló papírok.

Aczél irótoll-, tollszár- és papirkötő- 
AA gyár Shéller József, Budapest Dal- 
nok-nteza 26.

,L*lrá wi<yar beraratőde rtzxv. tárt. 
*J Budapeat l>e**e < ff r-utcza 32 az. 
Könyv- én csimiráaok. Rézlénia gyártás 
Mechanikai műhely.

A Jorellí Gusztáv Budapest, Eötvöo-o. 6. 
Fametszetek

■Weinwurm Aulai Budapest. Károly u. 
’’ 3. Fényképészet: és czinkogrofiai 

sokszorosító müintézet.

J^lsó magyar iróngyár, Wuzel és Ursa, 
AJ Budapest, bzapári-utcza 81.

Arany-, ezüst-, dísz­
műáruk: Apró áruk.

Dnfon A. és fiai Budapest, Arany- és 
AA etüstárugyár és verdeintéxet

TViaiager Mór Bpest anay- ée ezüst 
” ékszerek. A nagy Kristófhot.

JAebreczen: pipa különlegességek 
AJ Asiódy Márton pipagyárosnál. Deb- 
reczen

Dalk Ármin és Társa, első debrsezeni 
A kefegyára gőzerővel Debreczen.

Diső magyar óragyár részvény társ.
Aj 8zent-GoUhardou. Remootolr-zseb­
órák aranyból, ezüstből és más érésekből.

Kfayer Károly L. első magyar vaa-
1 pálya-, épület- és toroayóragyáros, 

Budapest, Kazinczy-utca 3.

Qchving Pál órás Késmárkon. Ajánlja 
saját'készítésű chronometer óráit.

Álló és konzol órák.

Dxceleut géptömitö. Adler Arthur 
AJ Budapest, Sziv-ulca 66. Magas nyom, 
tömitők

Drüneberg testvérek Pozsony. KűlAn- 
VJ féle kefék

P'arbolineum köfedéllemez, faczement- 
VJ tetők Heidelberger Tivadar Badapmt, 
külső soroksán-ut 52

J7lur* ®l»ó magyar stearin-gyertya és 
A szappangyár Bpest Sorokaári-nt 7.

Jpiumei rixskeményitö-gyár Fiume-

JZisbécJiuitőt egyesült gyári részv. 
AA társ, burgonya-keményítő, dextrin, 
keményitö-exörp. m

Leiner Testvérek enyvgyáros Újpes­
ten £

Picót J. „Leeaive Pböaut* mosúazer- 
gydľ-_________

Afagyar niggyaniaárugyár részvény* 
A’A társaság, Bpest, külső Kerepesi-nt

Aláfestő és vegytisztító intézet Kováid 
Péteréi fiaFőűxlet: Ssövetség-o. 37.

Dálfi Lipót és veje gyufagyára. Sze- 
A geden.___________________________

Első magyar aiadozou featöváazon- és 
olajfestékgyáx Dentah E-, Budapest

Nágymezö-u 12.

T ővinger Simon és fia Vág-Ujhely. 
AJ Fenyő-obi.

Az oiajipsrtáraaaág budapesti fiókjá­
nak központi irodája. Budapest

Deák Ferencz-u. 3.

^|áz- és kenezsgyir Schramm Kristóf

Ajánljuk bármelv külföldi gyáruaány- 
AA- Bál jobb Néger téujrmkzunkst. Te** es - 
vári Első Gyújtó, Kocsikeaőes és Vegy- 
Technikai Gyár Részvény-tára.

Qj'utayyir Neubauer Károly és fia

Qtein és Roxentrana Budapest, Károly- 
körút 18. Kocsikeoöesgyár.

Alapittatott 1877. Gyárt mindenfajta 
kocaikenócsöt, gép buzalkötél-. fogas­
kerék-. Hncz- bányakoesi én kender- 
kötéi-kenöcaök

Unió magyar általános gyufagyár r. t
- BuArtűk 222222 * 22

KJ Slier testvérek iró-és másoló-tinták, 
A’A tusok, vegytinta, pecsé'viasc

Uungária’* műtrágya-, kénaav és vegyi 
AA -jpar részv. társ". Bpest, Kéo-u 3-



Nógrádi Lapok és Hon ti Híradó

Balassa-Gyarmati Kalauz

Fényképészeti készülékek.
Legújabb kiállítású könjü fiiin kamuik igen 

alkalmasak utazásra. Legjobb kési kamarák 
kombinálható! fiiin és lenesekre ngjszinte 
nagy választék legnjaob szerkezetű lenes- kéxi 
és állványos kamarákban.

Éppen most jelent meg as 1900. évi áljegyzék 
számos illusztrácrióval tartalmazza az összes szakba 
rágd és raktáron levő fényképészeti csikkeket 
Kivinatra árjegyzéket ingyen küldünk.

Wachtl és Társa.
Budapest, TV. Régi-Posta-utcsa 4.

10

Tisztelettel hozom a nagyközönség b. tudomására, 
hogy törvényszékileg bejegyzett

1900. julius *5.

kínálkozik jó beszélő képesség­
gel biró, tisztességes szemé­
lyeknek, kik állandó lakhelyü­
kön az 1883. évi XXXI. t. ct. 
értelmében sorsjegyeknek, ál- 
lampapiroknak részletfizetésre 
való eladásával foglalkozni 

kívánnak.

MERCUR

Uj fakéreskedés I

Cataaeaik Lajos építőmester «.-Gyarmaton, tervei 
e* elvállal építéseket.

Vrwdier [pici. méhecske védjegygyei ellátott 
valódi karlsbádi-féle czipőraktára ».-Gyarmaton

YllmUer Mór áruháza egyedüli főraktár a MII. 
ti ,**. tőrv. védett Liliomváázonból, ».-Gyarmaton 
fő-utca*.

Vbeaführer Lajos fűszer, rum, the*, hűvel ves-áru 
kereskedése B.-Gvarmaton. Egyedüli raktára a 

leghatásosabb Mórt-féle poloskairtó szemek.

Uaebron arczkenócs, szappan és hölgypor 3 szia- 
ben kapható a készítőnél: Stiglics Károly ma­

gyar koronához czímzett gyógytárában ».-Gyannat

fl®bl Arnold vaskereskedő B.-Gyarmaton. cséplő- 
gépekhez szíjak, kenőcs, kender stb. kapható.

IXiMlar Kde if], szálloda és kávéháztulajdonos a 
** Zöldfához. «.-Gyarmaton

Tladás Samu férfiöltöny készítő b.-Gyarmaton saját 
U hax. V

TJtrschfBld J. Jenő vaskercskedő ».-Gyarmaton, 
-*■* minden e szakmába vágó czikkek kaphatók.

T ary Dávid fűszer, csemege, bor, hengermalmi 
■*-' liszt és festékáru raktára ».-Gyarmaton Otthon­
telep.

Kei» József divatáruháza ».-Gyarmaton. Balassa- 
szálló épület saiátkészítményü és méhecske véd­

jegygyei ellátott Karlsbadi czipőnagyraktár.

Xfelsaer József hengermalmi liszt és hűvelyes- 
terménykereskedő, ».-Gyarmat saját háza. '

Tpülo Pál férfi szabó, papi és egyenruha készítő 
* ».-Gyarmaton.

288—19001 végrh. sx.

. JÍrveréai hirdetmény.

Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 
közhírré teszi, hogy a budapesti kir. keresk. ét 
váltó törvényszék 1899. évi 133431. számú vég­
zésével dr. Kálmán Ignácz ügyvéd által kép­
viselt Gyöngyösi bank részv. társ, felperes részén 
Brtttachneider Béla és társa alperes ellen 493C 
kor. köyetelésés jár. erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán alperesektől lefoglalt 1260 koro­
nára becsűit ingóságokra a sziráki kir. jbiróság 
VI. 230—4. 1899. sz. végzésével az árverés el­
rendeltetvén, annak a korábbi vagy felQlfoglal- 
tatók követelése erejéig is, amennyiben azok tör­
vényes zálogjogot nyertek volna, alperesek laká­
sán Lörinctiben leendő megtartására határidőül 
1900. évi julius hó 23. napjának d. e. 
11 órája tűzetik ki, a mikor a biróilag le­
foglalt bútorok, gazdasági eszközök, lovak, tehén 
s egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek készpénz­
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is 
elfognak adatni.

Felhivatnak mindazok kik' a befolyandó vétel­
árra nézve a hitelező követelését megelőző kielé­
gítéshez tartanak jogot, amenyiben részűkre fog­
lalás korábban eszközöltetett volna, a végrehajtási 
iratokból ki nem tűnik, hogy elsőbbségi bejelen­
téseiket az árverés megkezdéséig alólirott kikül­
döttnek szórni vagy írásban bejelenteni tartoznak.

A törvényes batáridő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztését követő naptól számittatik.

Kelt Szitákon, 1900. julius hó 8. napján.'

Simányi, kir. végrehajtó.

1900. EL 39—4. sz.

Árlejtést hirdetmény.
A szécsényi kir. járásbíróság közhírré teszi, 

hogy az 1901. évi könyvkötői munkálatok biz­
tosítása végett alulirt kir. járásbiró hivatalos 
helyiségében 1900 évi auguextue 11-én 
délelőtt 11 órakor árlejtés fog tartatni, mire 
vállalkozni kivänók oly hozzáadással hivatnak 
meg, hogy akkoron személyesen jelenjenek 
meg, vagy pedig 1 koronás bélyeggel ellátott 
zárt ajánlataikat -30 korona bánatpénzzel el­
látva a fenti batáridőig a kir. járásbíróság ve­
zetőjéhez terjesszék be.

Az árlejtés egyéb feltételei valamint a tel­
jesítendő munka kikiáltási árát alulirt-kir. já- 
rásbirónál a hivatalos órák alatt megtekint­
hetők.

Nagyszécsény, 1900 julius 6.

Ssilassy, kir. jbiró.

A LEGJOBB
minőségű

gazdasági gépszijak
nagy választékban és minden szélességben 

kaphatók

Apfelbaum Ignácz
bórkereskedónél B.-Gyarmaton

a nagytőzsdével szemben.

BIZTOS KERESET
váltóBzieti 

részvénytársaság

BUDAPEST
Anny Jínos-u.

31. sz.

rPosztószállitás csakis magánosok részére
Eö 3.10 m. hosszú, 
tg férfi öltözőkre 
elégséges szeliény 

terül csnpto

2 80 krta ló 
310 < ló 
4 80 « M 
7 50 < finom 
870 • finom 
10 50 < legfinomabb 
2 40 « angol 
13 95 « hamgara nl

M
i lyif

ju
iin

ík
ii

Egy szelvény fekete-szalon öltözethez 10 forint
Felőltökelmék 3 25 kraj ez irt A1 méterenként felfelé. 

Luden pompás színekben egy szelvény 6 frt, 1 szel­
vény 9 95. Perucienne és lJutkinas, állami hivatalnok 
ü birái talárkelmék ; legfinomabb katnmgam és che­
viot, nem külömben i>entüqi/űri é» ceendőn equen- 
ruhakelmék stb. stb.
Posztógyári 

raktár Kiesel-Amhof Brünnben
Minták ingyen » bérmentre. Mintahá uállitár.

Figyelmeztet*«! A t. vevők különösen is fi­
gyelmeztetnek, hogy a kelméket közvetlen megrende­
li» mellett jóval olcsóbban szereshetik meg, mint köz­
vetett rendeléssel. A Klesel-Ambef Brünnben ezég zz 
Összes kelméket valódi gyári áron, — minden rab- 
bat hozáütéze nélkül szállítja.

fakereskedésemet
B.-Gyarmaton a SzOgyi-utcza végén levő telken, (a 
honvédlaktanyával szemben) megnyitottam.

Üzletem mindennemű faanyaggal el van látva 
és azon kellemes helyzetben vagyok, hogy vevőim­
nek' a legjutányosabb és legjobb árukkal szolgálhatok.

U
j fakereskedés!U
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Kapható mindenféle épületfa, 
gerenda, deszka, zsindely, kfivezö 
és falazó tégla, czement és mészárét.

Uj
fakereskedésemet

a nagyközönség becses pártfogásába ajánlom.

Rosenzweig Lipót,
fakereskedő.

Uj fakereskedés I



1900. julius 15

Alkalmi vétel!

Nyomdánkban egy jó erköl­
csű fiú ta­

nulónak tel­
jes ellátással 

felvétetik.

1660-1900. ttv.’n.

Árverési hirdetményi kivonat

A szécsényi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy a kir. kincstár végre- 
hajtatónak, Bartus Mihály végrehajtást szenvedő 
elleni végrehajtási ügyében a balassa-gyarmati kir. 
törvényszék (a szécsényi kir. jbiróság) területén levő, 
Endrefalva község határában fekvő az endrefelvai 
3. sz. tjkvben A 1. 1. sor 44. hmz. alatti házra 
és beltelekre s az ehhez tartozó legelő erdő ille­
tőségre 628 koronában, a f 1. s r 1635. hnsz. 
szőlőre 16 koronában, a f 2. sor 1636. hrzsz. 
alatti ingatlanra 48 koronában, a fi. sora. 
1449. brzsz. alatti szőlőre 24 koronában, a f 2. 
sor 1453. hrzaz. szőlőre 82 koronában a fenti 
t-cz. 156. §-a értelmében egészben ezennel meg­
állapított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1900. 
évi jul. hő 31. napján d. e. 10 órakor 
Endrafaka községházánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is 
eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10 százalékát készpénzben, vagy 
az 1881. LX. t.-cz. 42. §-áhan jelzett ár­
folyammal számított és az 1881. évi nov. 1. 
3333. az. a. kelt igazságügy miniszteri rendelet 8-ik 
§-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. L ez. 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű el­
ismervényt átszolgáltatni.

Kelt a szécsényi kir. jbiróság mint tlkvi ható­
ságnál 1899. évi junius hó 5-én.

Ssilassy, kir. jbirt.

Kényelmes lakóház.
A Szécsényi-utczában, 367. 

sz. a. (Weisz Jónás-féle) ház 
bekerített udvara utczai része 
4 szoba, konyha, éléskamra, egy 
nagy műhelynek vagy egyébre 
használható helyiséggel, pinczé- 
vel, térés kertnek szolgáló ud­
varral és kitünó ivóvizű kuttal
f. é. október l-től bérbe vehető 
esetleg kedvező feltételek mellett örökáron 
megvehető. — Bővebbet Kemény Gá- 
bor urnái helyben magtAr-utcza.

22-1900 kgy.

Hirdetmény.
Alulírott elöljáróság, a képvi­

selőtestületnek 22—1900 kgy. sx. 
határozata alapján közhírré teszi. 
Vadkert nagyközség tulajdonát 
képező és a Lókos vizén levő 
négykerekű vízimalom fele részét 
a belső berendezés és a hozzá­
tartozandó vijgoggai együtt (a ma­
lom másik felerésze a főméltósá- 
gu esztergomi érsekség tulajdona 
a mely ugyanakkor lesz elárve­
rezve.) 1900 éni auguastua 
hó hS-én d. e. 9 órakor a köz­
ségháza tanácstermében megtar­
tandó nyilvános árvetésen a leg­
többet ígérőnek ké^pénzlefizetés 
ellenében eladja.

A malom felének kikiáltási ára 
700 koronában állapíttatott meg, 
melynek 10 százaléka bánatpén­
zül az árverést megtartó elöljá­
róság kezeihez leteendő. A ma­
lom a hozzátartozó telek a vad­
kerti 21. sx. tjkben A I. 6 sorsi, 
alatt van felvéve.

Nógrád-Vadkert, 1900 jut 8.

Hummer, jegyző.
Seabó, biró.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó. 11

Az előre haladt idény miatt, még megmaradt nagy raktárunkat 
nyári uxónnteh, mosó kolméhból mélyen leszállított 
árakon elárusítjuk, mire a t. vevőink becses figyelmét van sze­
rencsénk felhívni. Továbbá ajánljuk a 10854. sz.. törvényileg vé­

dett híres

gyöngyvirágvásznat
melynek 1 vége 30 rőföt tartalmaz csak 7 frt 50 kr. bérmeutve, 

házhoz mintául is küldünk.

ÉrczkoDorsö raktár és temetkezési vállalat
Kiváló tisztelettel

Gansel József és testvére czég
Balassa-GyarmaL

A
. leg

tis
zt

áb
b fű

té
s. A szoba dísze.

Feltűnő olcsó árak.

Uj cserépkályhák.

A t építtetők és háztulajdonos urak figyelmébe!
Ajánlom a jónak 
elismert, modern 
dús választékban, porctelláu, fehér majolika, barna és zöld 
színekben, feltűnő olcsó árak mellett. — Továbbá állandó raktár 
takaréktüzhelyek, burkoló lapok különböző színekben és vi­

rágcserepek nagy választékban.
Ezentulra is a nagyérdemű közönség b. pártfogását kéri tisztelettel

özv. Pencs Ferenczné
Balassa-Gyarmaton, kóvári-üteu, a „Csillag" vendéglő mellett.

UNGHVÁRY LÁSZLÓ
km. és vyímőlaliiúala talajdonos

Borkereskedése Czegléden.

Szállít:
Ô homoki fehér 

borokat év ü minősig zzertnC 
22—24—28—32—38 forintért.

Kétszer fejtett honfoki uj-borokat 
18—20—22—24—28—28 .forintért 

Törköly-pálinkát 70-75-80 forintért 

Hordót is ad és eladási árban vissza is veszi azt

/ Tessék boráriegyséket kérni !

cserépkályháimat



Nyomatút! a ráadó lulajdono-t B.-Gyartmii Könyvnyomda Részvénytársaság gy or «sajtóján.

12 Nógrádi Lapok és Honti Hiradó. 1900. julius 15

Hallatlan olcsó árak!

Balassagyarmati Könyvnyomda Részvénytársaság

Van szerencsénk a nagyérdemű közönség b. 
tudomására hozni, miután 1900 julius hó 1-én a 

bélyegilleték — úgy a hirdetésekre, mint a falra­

gaszokra és körlevelekre nézve — megszűnt, tehát 
a Nógrádi Lapok és Honti Híradó részére, mely 
Nógrád- és Hontvármegyének legelterjedtebb és 

legterjedelmesebb heti lapja, hirdetéseket mesés 
olcsó áron elfogadunk, úgyszintén minden a nyom­

dai szakba vágó munkák díszes, ízléses, olcsó és 

pontos kiszolgálásáért kezeskedünk.

Részvénytársaság
Könyvnyomda
Balassagyarmati

Hallatlan olcsó árak!
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íszes- és ízléses kiállítás.


